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KECSKEMÉTI LAPOK

680 millió Petőfiváros–
Felsőszéktónak 
Az ötmilliós, éves képviselői keretet nyolc és fél milli-
óra sikerült növelnie Kósa József képviselőnek az 1-es 
választókörzetben. Ezen felül számos fontos fejlesztés 
kezdődött és valósult meg, ami igazán sikeressé teszi 
2018-at a térségben.

Katartikus 
pillanatok 
Interjú Danyi Judittal, aki a 
magyar színház- és filmművé-
szet kategória győzteseként a 
2018-as Bács-Kiskun Megyei 
Prima Díj jelöltje. 

Kikacagni 
a betegséget 
A jó bohócdoktor szociálisan 
érzékeny és nyílt személyiségű. 
A közelmúltban négy kecskeméti 
is elvégezte a nyolc alkalmas 
tematikus tanfolyamot.

16–17. oldal 14. oldal 15. oldalVÁROSRÉSZEK SZÍNHÁZ RIPORT

Átvágták a nyakát, 
épphogy megúszta

KRITIKA

Forró Havanna, 
langyos november 

Valami egészen hevítő, igazi latin él-
ményben lehetett része azoknak, akik 
megnézték a Habana Social Club kon-
certjét nemrég a Hírös Agórában. Nem 
lelkes magyar amatőrök vagy mű-ku-
baiak jöttek fel a színpadra, hanem a 
hamisítatlan karibi világ.

Az utóbbi idők egyik legijesztőbb bű-
nügyi drámája történt november 4-én 
hajnalban egy kecskeméti, belvárosi 
szórakozóhely előtt. Egy 33 éves fia-
talembert kétszer hátba szúrtak, majd 
elvágták a nyakát. Akkora szerencséje 
volt azonban, hogy horrorisztikus sérü-
lése ellenére jól van, már ki is engedték 

a kórházból. Összeszedtük a jelenleg 
elérhető információkat, s a sértett is 
elmeséli, hogy emlékszik az esetre. Azt 
mondja a vele készített KTV-interjúban, 
hogy soha nem látta támadóját. Ő csak 
ki szeretett volna menni a szórakozó-
helyről, amikor tompa szúrást érzett a 
hátán… Részletek a 2. oldalon

Hurka, kultúra – szelfi

November 19-én teljes egészében lezárják a Szolnoki úti aluljárót. Ezzel igencsak megváltozik a közlekedés Kecskeméten, 
de vannak megoldások, amelyekkel könnyedebben át lehet majd vészelni a felújításokat. Ennek kapcsán tartottak lakossági 
fórumot hétfőn a Gáspár András Szakiskolában

FEJLESZTÉS

Boróka Park,  
a családbarát  
lakóövezet 

Hivatalosan is átadták múlt pénteken 
Kecskemét új büszkeségét, a Boróka 
Parkot. A Homokbányán megvalósult 
beruházás két lakótömbben 59 új la-
kást teremtett az első ütemben, de 
hamarosan kezdődik a második etap 
építése is. Ennek során négy új épület-
tömbben 126 újabb lakás kivitelezését 
kezdi meg 2019 elején a beruházó.

Kezdődik a lezárás

Pénteken a Törökszentmiklósi 
Székács ellen lépett pályára a 

KTE–Piroska Szörp a bajnokság 
hetedik fordulójában, a Messzi 
István Sportcsarnokban. A mi-
eink sima, 31–19-es győzelmet 

arattak. A Kecskemét 
remek sorozaton van 

túl, az utolsó négy 
meccséből hármat 

megnyert, egy pedig 
döntetlennel zá-

rult, így ötödikek 
a tabellán

Ötödik helyen a 
KTE–Piroska Szörp

21. oldal Japán diákok látogatták meg nemrég a kecskeméti 
belvárosi piacot. A fiatalok városunkban töltött utolsó 
napjukon igazi magyar ízekkel is ismerkedhettek. 
Egyikük elmondta, Kecskeméten különösen a kultúra 
varázsolta el őt

12. oldal

5. oldal

3. oldal

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 29.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert
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Évfordulók

Kerek és jeles évfordulókat hozott a kecskeméti 
evangélikusoknak a 2018-as év. 155 éve, 1863-
ban készült el a templom, 90 éves az orgona, 25 
éves a harang és 30 éve szolgálja a gyülekezetet 
Kis János lelkész (képünkön). Ezen jeles évfor-
dulók alkalmából tartottak ünnepi, hálaadó is-
tentiszteletet november 11-én 10 órától, ahol 
Kondor Péter, a Déli Evangélikus Egyházkerület 
püspöke hirdette az igét.

Tapintható

A húsz évvel ezelőtt bejegyzett Rotary Club 
Kecskemét, mint a  cselekvő humanizmus világ-
szervezetének egyik magyarországi közössége 
november 18-án, vasárnap  14 órakor avatja a 
Szemők Zsuzsanna szobrászművész által készí-
tett újabb, Tapintható Láthatatlan 2 nevű főtéri 
bronzmakettet. A klubelnök, Németh F. László 
köszöntőjét követően dr. Homoki Tamás alpol-
gármester tart avatóbeszédet. 

A szó elszáll…

Kecskemét kiválóságainak levéltárban őrzött 
kézirataiból nyílt kiállítás „Múltidéző kézírá-
sok” címmel pénteken délután a Corvin Mátyás 
Általános Iskolában. A megszokottól eltérően a 
tárlat anyagát nem tartalmi szempontok szerint 
válogatták össze. A dokumentumok alkotóik 
személyiségéről árulnak el igazi érdekessége-
ket. A kiállítást Lezsák Sándor, az országgyűlés 
alelnöke nyitotta meg.

Lengyel zászló

Idén ünnepli 100. születésnapját Lengyelor-
szág, mely 1918-ban nyerte vissza államiságát 
az első világháború lezárultával. A Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat is megemlékezett a  je-
les évfordulóról, ünnepélyes zászlófelvonással 
adták tiszteletük jelét a Deák Ferenc téren. Az 
ünnepségen részt vett Małgorzata Radwan-Vass 
konzul asszony és Rideg László, a megyei köz-
gyűlés elnöke is (képünkön).

Tizenöt 
év ember-
kínzásért
Napokon keresztül kínozta, 
vascsővel és ököllel ütlegelte,  
majd miután elájult, fellocsol-
ta és kikötözte élettársát egy 
34 éves férfi, akit nemrég 15 
év fegyházra ítélt a Kecske-
méti Törvényszék.

Az ítélet lényege szerint a 34 éves 
kecskeméti férfi féltékenységből 
rendszeresen bántalmazta az élet-
társát. 2016. november 12-én több 
ízben vascsővel és ököllel is test-
szerte megütötte, miközben azt 
hangoztatta, hogy a sértett nem 
hagyja el élve a tanyájukat. Miután 
a sértett az ütlegeléstől elájult, víz-
zel fellocsolta.

Ezt követően a konyhai kana-
pén fekvő sértett két kezét össze-
kötözte egy madzaggal, melynek 
másik végét a kanapé karfájához 
kötötte, hogy ne tudjon elszökni 
vagy segítséget kérni, amíg ő el-
megy dohányért.

Miután a vádlott visszatért a 
házba, a sértettet eloldozta, majd 
megengedte neki, hogy megfüröd-
jön a kádban.      

A délután folyamán a vádlott 
mobiltelefonon felhívta lánytest-
vérét, és arra kényszerítette a sér-
tettet, hogy sorolja fel neki, hogy 
a vádlott mely rokonaival volt sze-
xuális kapcsolata, majd a telefont 
visszavéve közölte, hogy meg fogja 
ölni élettársát. A vádlott testvére a 
történtekről értesítette a sértett 
rokonait, akik segítséget kértek a 
rendőrségtől.

A rendőrjárőr este 9-kor ért a 
helyszínre, azonban a kaput le-
láncolva találták, a megkülönböz-
tető fény- és hangjelzés ellenére 
sem jött ki senki a házból. Erre 
a vádlott a házat elsötétítette, a 
sértettre pedig ráparancsolt, hogy 
maradjon csöndben, mert külön-
ben a vascsővel agyonüti. Miután 
a rendőrök eltávoztak, a vádlott 
ismételten felhívta a nővérét, hogy 
jöjjenek el értük gépkocsival és 
menekítsék ki őket. Azonban az is-
mételt bejelentések hatására a ren-
dőrjárőr éjfél előtt újra megjelent, 
behatolt a házba, majd megtalálta 
a WC mellett egy pokróc alatt rej-
tőző vádlottat és a súlyosan sérült 
nőt, akinek kórházba szállításáról 
intézkedtek.

Az asszony az elhúzódó, súlyos 
bántalmazás miatt életveszélyes 
sérüléseket szenvedett. Ha nem 
részesült volna orvosi ellátásban, 
akkor a halála néhány napon belül 
bekövetkezett volna.
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A halál előszobájában járt
MEGSZÓLALT A KÉSELÉS ÁLDOZATA
November 4-én, vasárnap hajnali 
3 óra 11 perckor érkezett a be-
jelentés a Bács-Kiskun Megyei 
Rendőr-főkapitányságra, hogy az 
egyik kecskeméti szórakozóhely 
előtt egy férfit megkéseltek.

Akkor annyit lehetett tudni, hogy a 
szórakozóhelyen több vendég között 
konfliktus alakult ki, és a biztonsági 
őrök kivezettek az utcára egy férfit. 
Ezt követően többen, köztük egy 33 
éves férfi is az utcára ment, ahol eddig 
tisztázatlan körülmények között neki-
támadt a már utcán lévő ismeretlen, 
és dulakodás alakult ki közöttük. A tá-
madó egy késsel megvágta a 33 éves 
sértett nyakát, és több további sérülést 
is ejtett rajta. Ezt követően beszállt az 
autójába, és elhajtott a helyszínről. A 
hátrahagyott, erősen vérző fiatalember 
az orvosi szakvélemény szerint életve-
szélyesen megsérült, kórházba szállí-
tották, és azonnal megműtötték.

Két óra múlva a rendőrök egy kis-
kunfélegyházi ingatlanban már el is 
fogták a bűncselekmény elkövetésével 
gyanúsítható 48 éves olasz állampol-
gárt. A Bács-Kiskun Megyei Rendőr-fő-
kapitányság nyomozói életveszélyt 
okozó testi sértés bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt őri-
zetbe vették, és előterjesztést tettek 
letartóztatásának indítványozására. 

Két nap múlva az ügyészség kezde-
ményezte is az előzetes letartóztatást. 
A vádhatóság ekkor már azt is közölte, 
hogy az olasz azon az éjszakán tettle-

gességig fajuló konfliktusba került az 
egyik vendéggel, emiatt vezették ki a 
biztonsági őrök. Mint kiderült, az ügy 
sértettje a benti konfliktusban nem 
is vett részt. Nem tudni, hogy miért 
támadt neki és miért ejtett a nyakán 
egy húsz centiméternél is hosszabb, öt 
centi mély sebet. A vágás milliméterek-
kel kerülte csak el a fő artériát, amely-
nek átvágása nagy valószínűség szerint 
a bántalmazott életébe került volna.

Az olasz férfi a késelés után a gép-
kocsijával elhajtott egy Kiskunfélegy-
háza külterületén lévő ingatlanba. 
A rendőrök akkor vették őrizetbe, 
amikor a személyes tárgyai és a ruhái 

összecsomagolása után már éppen to-
vábbmenekülni készült. 

Két nap múlva, november 6-án, 
kedden a Kecskeméti Járásbíróság 
egy hónapra el is rendelte a késelő 
letartóztatását. Ahogy fogalmaztak, 
„megalapozottan feltehető” ugyanis, 
hogy az egyébként romániai lakhely-
lyel rendelkező külföldi állampolgár a 
büntetőeljárásban elérhetetlenné vál-
na, Magyarország területét elhagyná, 
illetve meg nem engedett módon pró-
bálná meg befolyásolni a bizonyítást 
azáltal, hogy az elő nem került kést, 
mint tárgyi bizonyítási eszközt meg-
semmisítené vagy elrejtené. 

A bíróság döntését az ügyész tudo-
másul vette, míg a gyanúsított és vé-
dője fellebbezést jelentett be ellene. 
A továbbiakról így később a Kecske-
méti Törvényszék dönt, de a gyanúsí-
tott addig is előzetesben marad.

A késelés áldozata csodával határos 
módon úszta meg a támadást. A kecs-
keméti kórházban lábadozott néhány 
napig, de már haza is engedték. Itt fo-
gadta a Kecskeméti Televízió stábját, 
és részletesen elmesélte a történte-
ket. a KTV Kiemelő című magazinjá-
ban láthatták a nézők a vele készült 
exkluzív interjút, aminek írott formá-
ját itt is közreadjuk.

Exkluzív interjúban mesélt a hétvégi késelés áldozata a történtek-
ről. Elmondta, hogy hirtelen nem is érezte a vágást és a szúrásokat. 
Barátainak és a szórakozóhely munkatársainak köszönheti életét, 
mert elszorították a vérzést, amíg kiértek a mentők.

Elsősorban barátainak, a szórakozó-
hely munkatársainak és Papp Zoltán 
mentőorvosnak köszönheti életét 
Péli Roland, akinek november 4-ére 
virradó éjszaka, a Batthyány utcai 
szórakozóhely előtt, egy olasz férfi 
késsel átvágta a nyakát, illetve több-
ször is megszúrta őt.

– Mire emlékszel, mi történt azon 
az estén?

– Amire én emlékszem, hogy egy-
fajta dulakodás tört ki, amíg én a ba-
rátommal a VIP részen beszélgettem. 
Aztán az érintetteket kitessékelték a 
szórakozóhelyről, azonban mi akkor 
még bent maradtunk, én csak egy 
kis idő múlva mentem ki, már indul-
tunk volna lassan haza. A bejáratnál 
volt egy kordon, az egyik oldalán a 
biztonsági személyzet és még jó 

néhány ember állt, a másik olda-
lán pedig ezek az úriemberek. Én a 
kordon jobb oldalán mentem ki, és 
akkor már éreztem a szúró fájdalmat 
a hátamon derék és lapocka tájékon. 
Aztán még meg sem tudtam fordulni 
teljesen, a kopasz úriember már vé-
gigvágta a nyakamat.

– Tehát akkor bent a helyen nem 
is szólalkoztatok össze?

– Én még életemben nem láttam 
azt az úriembert, egy szót se váltot-
tam vele soha.

– Ezután mi történt?
– Az ottani biztonsági személyzet 

ijedten szólt, hogy minden tiszta vér, 
én akkor a jobb kezemmel gyorsan 
megfogtam a nyakam bal felét, pró-
báltam magamnak elszorítani. Az uj-
jaim közt természetesen fröcsögött 

a vér. Utána a biztonságiak vezetője, 
Dávid Mihály, a hely alkalmazottai, 
Antali Béla, Kónya Szimonetta és ba-
rátom, Dalmadi László segítségével 
küzdöttünk az életemért.

– A mentők kiérkezése után em-
lékszel még a továbbiakra?

– Szerencsére gyorsan kiértek a 
mentők, Papp Zoltán mentőorvosnak 
köszönhetem az életemet. Volt egy 
10-15 másodperces eszméletvesz-
tésem, ami nekem 2-3 órának tűnt, 
de mint kiderült, csak annyi történt, 
hogy a földről feltettek az ágyra. Utá-
na magamhoz tértem, ugyanígy tud-
tam beszélgetni, mint most. Nagyon 
hálás vagyok az összes orvosnak, és 
mindenkinek, aki segített, hiszen 
nem sokon múlt az életem. És az an-
gyaloknak és Istennek is köszönöm, 
hogy adtak még egy esélyt.

– Mennyi idő még a teljes 
felépülés?

– Holnap már haza is engednek, 
de természetesen több idő a felépü-

lés. Azt mondta a főorvos úr, hogy 
2-3 hónap múlva már mehetek vissza 
sportolni is.

– Mennyiben hozott ez az inci-
dens változást az életedben?

– Minden folytatódik tovább. Ta-
lán kicsit körültekintőbb leszek. De 
lényegében ez sem azon múlt, hogy 
nem voltam körültekintő, csak rossz-
kor voltam rossz helyen, ha mond-
hatjuk így. Mindenképpen szeretném 
folytatni a sportolást, nem fogok 
magamba roskadni, mert ez megtör-
tént, csak megyek előre.

Millimétereken múlt az élete

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az olasz késelő letartóztatásba helyezése előtt  
a Kecskeméti Járásbíróságon

Péli Roland pár nappal a támadás után
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Mézit mosolyért

Mézeskalácsot cserélnének ajándék mikulás-
csomagra, hogy mosolyt csaljanak a gyerekek 
arcára két intézményben is. A kecskeméti Mézit 
Mosolyért Mozgalom aktivistái a Facebookon 
hirdetik most kezdődött jótékonysági akcióju-
kat. November 12. és december 3. között várják 
a csomagokat, hogy aztán szétoszthassák őket 
a városi S.O.S. Gyermekfaluban és a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Gyermekosztályán.

Csányi-síremlék

Megújult síremlékénél emlékeztek meg Csányi 
János polgármesterről november elsején a re-
formátus temetőben. A halottak napi megem-
lékezés mellett ugyanis Kecskemét egykori pol-
gármestere felújított síremlékének átadására is 
sor került. Csányi János tízéves ügyvédi munka 
után 1820-tól haláláig Kecskemét városát szol-
gálata. A megemlékezésen Székelyné Kőrösi 
Ilona művelődéstörténész mondott beszédet.

Közmeghallgatás

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése no-
vember 22-én, csütörtökön 16.30 órától 17.30 
óráig közmeghallgatást tart, melyre tisztelettel 
várja az érdeklődő kecskeméti polgárokat és a 
helyben érdekelt szervezetek képviselőit – je-
lezte lapunk felé dr. Határ Mária, a város jegy-
zője. A közmeghallgatáson lehetőségük van a 
város polgárainak kérdéseket intézni a közgyű-
léshez, panasszal élni, javaslatokat tenni.

Viszik a Pepsit

Mindhárom érintett ország versenyhatóságai 
jóváhagyták, így a Karlovarské Minerální Vody 
(KMV) és Balogh Levente lett a PepsiCo üdítők 
és élelmiszertermékek kizárólagos forgalmazó-
ja, a franchise jogok birtokosa Magyarországon. 
A KMV átvette továbbá az amerikai cég cseh és 
szlovák érdekeltségeit is – tudta meg a Forbes.
hu. Így a KMV Csoport a régió vezető ásványvíz- 
és üdítőital-gyártója lett.

Hétfőn lezárják az aluljárót
LAKOSSÁGI FÓRUMOT TARTOTT A VÁROS
November 19-én teljes egészében lezárják az aluljárót. Ezzel igencsak 
megváltozik a közlekedés Kecskeméten, de vannak megoldások, 
amelyekkel könnyedebben át lehet majd vészelni a felújításokat. 
Ennek kapcsán tartottak lakossági fórumot hétfőn a Gáspár András 
Szakiskolában.

A lakossági fórumon megjelent 
mintegy félszáz érdeklődő előtt 
dr. Orbán Csaba, az önkormány-
zat városüzemeltetési osztályának 
vezetője így vezette fel a témát: 
a megnövekedett forgalom miatt 
már évtizedekkel ezelőtt megfo-
galmazódott a kapacitásbővítés 
szükségessége az aluljárónál. Je-
lenleg naponta 18.000 jármű köz-
lekedik itt, ami nagyban lassítja 
Kecskemét forgalmát. A megoldást 
jelentő turbókörforgalom kiépíté-
sére most közel 1,3 milliárd forint 
pályázati forrásból kerülhet sor. 

A közművek szinte egyetlen át-
vezetési pontja is itt található a 
Hunyadiváros felé. Ezért valameny-
nyi vezetéket ki kell váltani, meg 
kell erősíteni, újra kell építeni a 

beavatkozás részeként. Ez a mun-
ka sokkal hosszabb időt kíván, 
mint a körforgalomnak a megépí-
tése. Bartók Szabolcs, a Colas Út 
Zrt. termelési főmérnöke elmond-
ta, hogy a csapadékelvezetőket, 
csapadékcsatornákat, a távközlési 
létesítményeket, az ivóvízvezeté-
keket, a szennyvízcsatornákat, az 
elektromos kábelrendszereket, 
valamint a közvilágítást is teljesen 
átépítik.

Az aluljárót tehát november 
19-én fogják teljes szélességé-
ben lezárni, 2019. január 15-étől 
megnyitják az autóbusz-forgalom 
számára egy sávon, majd előre-
láthatólag március 15-én mind az 
autóbuszok, mind a személygép-
járművek előtt szabad lesz a közle-

kedés. A márciusi megnyitás után 
pedig a Kurucz körút és a Bem utca 
szakaszos lezárása fog következni.

A város több mint egy éve készül 
erre a projektre, így az óvodánál 
már kialakítottak egy leállósávot, 
a Corvin Mátyás Általános Isko-
lánál pedig egy okoszebra épült. 
Pászti András azt is elmondta, 
hogy érdemes november 19-től 
reggelente legalább fél órával ha-
marabb elindulni, mint eddig. A 
képviselő szerint az első két hét 
lesz a legnehezebb, míg megszok-
ják a változást a kecskemétiek.

A terelőutakról Kecskemét város 
honlapján, illetve a közutakon lévő 
táblákról lehet majd informálódni.

A tömegközlekedés 
változásai
A forgalmi változások a buszjá-
ratokat is érintik. Szarvas Éva, a 
DAKK Zrt. kecskeméti üzemvezető-
je elmondta: a lezárás a 4, 4A, 4C, 

12, 18, 23 és 25-ös járatokat érinti. 
A 4, 4A, 4C, 23, 25-ös buszok kap-
csán menetrend- és útvonal-mó-
dosításokat vezetnek be, a 12, 18 
és 23A járatok pedig szünetelnek 
a lezárás ideje alatt. Előbbi kettő 
helyett egy 182-es számú járatot 
indítanak, napi 33-at ideiglenesen 
beállított útvonallal. A 23A helyett 
pedig a 23-as járat fog közlekedni 
szabad- és munkaszüneti napo-
kon. A járatok pontos irányáról, a 
változásokról a www.dakk.hu hon-
lapon lehet tájékozódni.

Lakossági  
kérdések
A fórumon a résztvevők számos 
kérdést vetettek fel. Vitatémát 
adott például az új buszjárat eddi-
giektől eltérő útvonala és megnö-
vekedő menetideje vagy a Rákóczi 
út elkerülése, amelyek nehézséget 
jelenthetnek néhány környéken 
lakó gyermek közlekedésében. 

Dr. Orbán Csaba válaszából kide-
rült, a Rákóczi úttal kapcsolatban 
a csütörtöki közgyűlésen megpró-
bálnak olyan megoldást találni, 
ami a Rákóczi úttal kapcsolatos 
buszközlekedési űrt pótolja majd. 
Király József, a Városrendezési és 
Városüzemeltetési Bizottság elnö-
ke is hozzászólt a témához. – Gya-
logolni biztosan kicsivel többet 
kell, mint eddig – mondta. – De a 
célt szem előtt tartva ez nem akko-
ra áldozat. Ahhoz idő kell, hogy a 
buszos közlekedés minden igényt 
kielégítsen.

A másik fő kérdés az aluljáró ví-
zelvezetését érintette. Dr. Orbán 
Csaba elmondta, évente körülbelül 
négy alkalommal önti el a víz az 
aluljárót. Ez azonban nem az alul-
járónál lévő közvetlen csatorna, 
hanem a városrészben található 
rendszer hibája. Hunyadiváros csa-
padékvíz-elvezetését kell megolda-
ni, mivel az aluljáróban felgyülem-
lett víz egy nagyobb esőzéskor a 
csatornából bugyog vissza. 

Király József hangsúlyozta a fó-
rumon, a körforgalom kiépítése 
nagy toleranciát és türelmet kíván 
az emberektől. „De megéri, mivel 
ezek befejeztével a város közleke-
dése meg fog könnyebbülni.”

A teljes beruházás várhatóan 
2019 novemberére készül el.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA
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Terelő-
útvonalak
Pászti András, Hunyadiváros 
önkormányzati képviselője kér-
désünkre elmondta, hogy több-
féle terelőúton közlekedhetnek 
majd a sofőrök.        

1. Az egyik ilyen út a Mátyás 
Király körúton és a Liszt Ferenc 
utcán át a Ceglédi úton keresz-
tül fut. Ezeknél a kereszteződé-
seknél már két hete új lámpa-
rendszerek működnek.

2. A másik irány a Műkert felé 
vezet, a Szent István körúton át.

3. A harmadik ilyen út pe-
dig az északi elkerülő, amit 
a Kaffka Margit utcáról lehet 
megközelíteni.

Fotók: Banczik Róbert

Az aluljárót január 15-étől nyitják meg újra az autóbusz-forgalom számára egy sávon,  
majd előreláthatólag március 15-én a személygépjárművek előtt is szabad lesz a közlekedés

Dr. Orbán Csaba

Vitatémát adott az új buszjárat eddigiektől eltérő útvonala  
és megnövekedő menetideje, valamint a Rákóczi út elkerülése
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Katona Józsefre emlékeztek
Emlékműsorral és koszorúzás-
sal emlékeztek hétfőn Katona 
József születésének 228. évfor-
dulójára a kecskeméti drámaíró 
szobránál. Az ünnepségen a 
Kecskeméti Színjátszóműhely 
Gróf Károlyi Sándor Szakgimná-
ziumának csoportja mutatta be 
az erre az alkalomra összeállí-
tott produkcióját.

1791. november 11-én született 
Katona József. Ebből az alkalomból 
tartottak hétfőn ünnepi megem-
lékezést a drámaíró szobránál. A 
Kecskeméti Színjátszóműhely Gróf 
Károlyi Sándor Szakgimnáziumában 
működő csoportja adott műsort a 
rendezvényen, Lobogni, tenni, val-
lani címmel. A fiatalok előadása után 
Székelyné Kőrösi Ilona, a Katona 
József Emlékház vezetője mondott 
emlékező beszédet.

– Nem csak a szobor és a színház 
révén jelképes ez a hely. Ha gon-
dolatban végigjárjuk Katona József 
kecskeméti útjait, akkor megállapít-
hatjuk, hogy valahol itt volt az egy-
kori főügyész kecskeméti minden-
napjainak legfontosabb útvonala. A 
közeli szülőházból a Nagytemplom-
ba vitték keresztelni, gyermekként 
a közelben játszott, csak pár száz 

méterre volt a katolikus iskola és 
munkahelye, a korabeli Városháza 
– mondta beszédében Székelyné Kő-
rösi Ilona történész.

Beszédében azt is kiemelte, Ka-

tona József kora, élete, munkássága 
része a 650 éves város történetének 
és értékeinek. Elsősorban azért, 
mert mindezeknek van mához szóló 
üzenete.

Az esemény végén Kecskemét 
város elöljárói, továbbá kecskemé-
ti intézmények delegációi helyez-
ték el koszorúikat a híres drámaíró 
szobránál.

Az emberség és elhivatottság ünnepe
A szociális munka világnapja alkalmából szervezett ünnepi műsort és 
bált dolgozói számára az Egészségügyi és Szociális Intézmények Igaz-
gatósága múlt pénteken este a Hírös Agóra Kulturális Központban.

November 12. a szociális munka 
világnapja. Ezen a napon köszönik 
meg a szociális szférában dolgozók-

nak egész éves áldozatos munkájukat. 
Ebből az apropóból szerveztek ismét 
ünnepi műsort és bált a dolgozóknak. 

Dr. Pataki Mariann, az Egészségügyi 
és Szociális Intézmények Igazgatósá-
gának intézményvezetője kihangsú-
lyozta az ünnepség elején, a szoci-
ális munka nem egyszerű. Nemcsak 
szakértelmet és szaktudást igényel, 
hanem emberséget és elhivatottságot 
egyaránt. 

A péntek esti kecskeméti megem-
lékezésen Engert Jakabné képviselő 
mondott ünnepi beszédet, Salacz 
László országgyűlési képviselő pedig 
virággal köszöntötte a város szociális 
munkájában kiemelkedő szerepet be-
töltő vendégeket.

– Ezek a dolgozók időseket, rászo-
rulókat, hátrányos helyzetűeket gon-
doznak, ápolnak. Folyamatos munká-
jukkal, hétvégéket és ünnepnapokat 
feláldozva szolgálják embertársaikat. 
A köszönetnyilvánításon túl másik két 
fontos üzenete is van ennek a rendez-
vénynek: a figyelemfelhívás az elhiva-
tott munkára és a társadalmi szolidari-
tás kihangsúlyozása – mondta Engert 
Jakabné, az Esélyteremtési Bizottság 
elnöke. 

Megemlékezést, koszorúzást, 
mécsesgyújtást tartottak no-
vember 4-én, a nemzeti gyász-
napon Kecskeméten, az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 
leverésének és a szovjet csapa-
tok bevonulásának 62. évfordu-
lóján. A Köztemetőben felállított 
kopjafánál Mák Kornél alpolgár-
mester mondott beszédet.

November 4-én, a nemzeti gyász-
napon megemlékezést és koszorú-
zást tartottak a Kecskeméti Közte-
metőben. Szabó Sándor tárogatón 
muzsikált, azután Kenyeres Dénes 
nyugalmazott alezredes mondott 
köszöntőt az eseményen, melyen a 
szovjet csapatok bevonulásának 62. 
évfordulójára emlékeztek meg az 
egybegyűltek. Ezen a napon verték 
le az 1956-os forradalom és sza-
badságharcot, mely október 23-án 
békés tüntetéssel kezdődött, majd 
fegyveres felkeléssel folytatódott a 
kommunista diktatúra és a szovjet 
megszállás ellen. 

Kovács István, a Bács-Kiskun 
Megyei Költők és Írók Baráti Köré-
nek elnöke szavalta el az Októberi 
szonett című verset, majd Mák Kor-
nél alpolgármester tartott emléke-
ző beszédet. Felidézte, mi vezetett 
az 1956. október 23-án kirobbant 
forradalomhoz.

– A kezdeti időktől a hazugság 
és az erőszak benne volt a szovjet 
megtorlásban, benne volt a kommu-
nizmusban, ahol olyan jövőt vártak, 
mely egy hazug utópia volt. A plaká-
tokon megjelenő jelszavak, mint „az 
ember az első”, és a valóság, a dik-
tatúra terjedése, a csengőfrász, az 
üres boltok, a málenkij robot kettős-
sége értelemszerűen nem maradha-
tott fenn sokáig. Mindez elhozta azt 
a pillanatot, amikor a magyar embe-
rekben fellobbant 1956 lángja. Az a 
küzdelem, az a véráldozat, ami két 
hétig lángolni tudott, megmutatta a 
hazug diktatúrával szemben, hogy 
mi az igaz, és mit jelent az, hogy 
demokrácia. Lehet, hogy a dübörgő 
tankokkal érkező szovjetek leverték 
a forradalmat, mégis 

‚
56 hozta meg 

azt a hajszálrepedés-sorozatot, ami 
ezt a rendszert Magyarországon 
elkezdte erjeszteni – emelte ki az 
alpolgármester.

A beszédeket követően Mák 
Kornél alpolgármester, Bogasov 
István képviselő, valamint a Jobbik 
kecskeméti szervezete részéről Ra-
dics Tivadar és Süli Csontos Ottó 
koszorúkat helyeztek el, majd a 
résztvevők mécseseket gyújtottak 
a kopjafa tövében.

Nemzeti 
gyásznap

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk 

szociális 
helyiségekkel kiadó.

Rákóczi út 3.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 3. szám alatti 
ingatlan 1. emeletén 

55 m2-es 
irodahelyiség kiadó.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 22. 
szám alatt, 

173 m2-es portálos 
üzlethelyiség, 

utcafronti 
bejárattal kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Dr. Sárközy István, Hörcsök Imre,  
Mák Kornél és Király József

Dr. Salacz László országgyűlési képviselő az ünnepségen
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Hivatalosan is átadták múlt pén-
teken Kecskemét új büszkeségét, 
a Boróka Parkot. A Homokbányán 
megvalósult beruházás két lakó-
tömbben 59 új lakást teremtett 
az első ütemben, de hamarosan 
kezdődik a második ütem építése 
is. Ennek során négy új épület-
tömbben 126 újabb lakás kivite-
lezését kezdi meg 2019 elején a 
beruházó.

Homokbánya 80 hektáros területe na-
gyon sokáig mostoha része volt Kecs-
kemétnek. Az illetékesek az elmúlt 
két évtizedben folyamatosan azon 
dolgoztak, hogy ez a terület, mely egy-
kor szovjet laktanya volt, és a Vörös 
Hadsereg kivonulása óta Kecskemét 
szégyenfoltja, megújuljon, és olyan 
fejlesztések, beruházások történje-
nek ott, melyekre okkal büszkék a 
kecskemétiek. 

Ilyen volt a Tudósház megépülése, 
az egyetem kollégiumának kialakítá-
sa, néhány egykori katonai lakótömb 
átalakítása lakossági célokra, a Mer-
cedes-bérlakások átadása, valamint az 
egykori Lestár Péter középiskolából 
kialakított Mercedes-Benz Iskola. És 
ilyen lesz a Zöld város kereteiben meg-
valósuló óvoda, bölcsőde és autista 
központ megépítése is a közeljövőben.

A városrész fejlődése egyértelmű 
ívet mutat, mindezek tükrében min-
denképp jó döntésnek bizonyult, 
amikor az Immochan Magyarország 
2017-ben megkezdte a Boróka Park 
kivitelezését. A 2017 májusában vá-
zolt tervek gyorsan valósággá váltak, 
így 2018. november 9-én hivatalosan 
is átadták a lakópark első ütemében 
elkészült két épületet, melyek 59 la-
kást foglalnak magukba. 

A vendégeket dr. Magyaródi Zol-
tán, a Ceetrus Hungary Kft. (egykori 
IMMOCHAN) projektmenedzsere kö-
szöntötte, aki beszélt a beruházásról, 
annak fontosságáról, és ismertette az 
elkészült lakások főbb jellemzőit is, 
amelyek így foglalhatók össze:

•  a legkorszerűbb anyagok és techno-
lógiák felhasználása

• I. osztályú spanyol burkolatok
•  háromrétegű, nagyméretű külső 

nyílászárók
• kiváló hő- és hangszigetelés
•  pihenőpark, játszótérrel a két épü-

let között
Dr. Magyaródi Zoltán bejelentette, a 

Ceetrus 2019 elején négy új épülettömb 

építését kezdi meg az első ütemben el-
készült és átadott épületek szomszéd-
ságában. 126 lakás épül (28-60 m2 kö-
zötti alapterülettel), és ezek között már 
lesznek egyedi kertkapcsolatos lakások 
is. A második ütem átadására a tervek 
szerint 2020 közepén kerül sor. 

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester köszöntőjében elmondta, nem 
túlzás, amikor elhangzik, hogy Kecs-

kemét új büszkesége az új lakópark. 
Nagyon sok építkezés folyik a város-
ban, vannak, voltak és lesznek a város-
nak nagyobb méretű beruházásai is, 
de ami itt megvalósult, arra valóban 
büszke lehet a város.

– Azért gondolom ezt büszkeség-
nek, mert itt olyan példás együttmű-
ködés valósult meg a magánszféra, az 
egyetemi szféra és az önkormányzat 
között, amely útmutató lehet a jövőre 
is. Azt gondolom, hogy a város fejlő-
désének ezek az igazi lehetőségei, 

itt vannak még jelentős tartalékok – 
emelte ki az alpolgármester.

A beszédeket követően rendhagyó 
„szalagátvágásra” került sor, ugyanis 
dr. Magyaródi Zoltán projektmene-
dzser és Philippe Beurtheret vezér-
igazgató nem ollót, hanem kalapácsot 
ragadott, és közös erővel szétvertek 
egy szivacskockákból felépített falat. 
Ezt követően élőben is megmutat-
ták a Boróka Park lakóépületeit, ahol 
több lakást is megtekinthettek az 
érdeklődők.

Fotó: Bogdándy Ferenc

Boróka Park – Családbarát, zöld 
lakópark épült Homokbányán

Parkolókkal gazdagodik a szabadidőközpont
A Benkó Zoltán Szabadidőköz-
pont Nyíri út felőli parkolójának 
kiépítését kezdte meg november 
elején az üzemeltető Hírös Sport 
Nonprofit Kft., Kecskemét ön-
kormányzatának támogatásával.

Még tart a szép idő, kellemes sétákat 
lehet tenni a szabadidőközpont szí-
nes fái között, de már elkezdődtek 
azok a munkák, amelyeket az üze-
meltető Hírös Sport a főszezonon 
kívüli időszakra tervezett.

A horgászbejárónál levő parkoló 
kialakítása során olyan új burkolat 
épül, melynek köszönhetően sokkal 
egyszerűbben és kényelmesebben 
parkolhatnak majd azok, akik a sza-
badidőközpontba autóval kiláto-
gatnak. Az első ütemben a Nyíri úti 
főbejárattól a Csabay Géza körút felé 
található parkoló épül ki, a jelenleg 

rendelkezésre álló keret ezt teszi le-
hetővé. Ezen a területen több mint 
harminc parkolóhely készül el a kö-
vetkező két hónap során. A beruhá-
zás az önkormányzat által biztosított 
forrásból valósul meg.

További fejlesztés a szabadidő-
központban a belső villamosener-
gia-hálózat bővítése és felújítása. – A 
november közepén kezdődő korsze-
rűsítéstől azt várjuk, hogy megbíz-
ható és kényelmes áramvételi lehe-
tősége legyen a szabadidőközpont 
kisebb-nagyobb rendezvényeinek. Az 
elmúlt években örvendetesen nőtt a 
látogatók száma és az itt megrende-
zésre kerülő közösségi események 
népszerűsége is. Ezt pedig a mai 
igényeknek megfelelő infrastruktúrá-
val kell kiszolgálni – mondta Szenes 
Márton, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
ügyvezetője.

Az első ütemben a Nyíri úti főbejárattól  
a Csabay Géza körút felé található parkoló épül ki

Fotó: www.szabadidokozpont-kecskem
et.hu

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Dr. Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester  
és dr. Magyaródi Zoltán projektmenedzser

A rendhagyó átadási ceremónia
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A kkv-k támogatása kiemelten fontos 
A kkv-k támogatása állandó napirendi téma a gazdasági szférában. 
Egyrészt mert ők a nemzetgazdaság váza, másrészt pedig kicsik, így 
nem tudnak megfelelő mértékű specializációt végrehajtani a saját 
szervezetükön belül. A kamara, karöltve más szervezetekkel, igyek-
szik a segítségükre lenni. Ezért tartottak előadást a kkv-k támo-
gatásáról és lehetőségeiről november 7-én, a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamarában. A rendezvényen olyan hasznos és 
gyakorlati tudnivalók hangzottak el, melyekkel a hazai és külföldi 
üzleti környezetet is jobban átláthatták a résztvevők.

A rendezvényt dr. Edelényi András, a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnökségi tagja nyitotta 
meg. Előadásában, mint az Európai 
Gazdasági és Szociális Bizottság tagja, 
a támogatási formákat hangsúlyozta. 
A pénzügyi támogatáson túl kiemelt 
figyelmet kell fordítani a hitelekre, a 

garanciákra és a szolgáltatásokra egy-
aránt, így állhat össze egy érdemi se-
gítőrendszer, mely összhangban van a 
kkv-k igényeivel.

– Mivel tudják támogatni a kis- és 
középvállalkozásokat? 

– Ennek több összetevője is létezik. 
Vannak pénzügyi, anyagi jellegű tá-

mogatási formák, pályázatok, hitelek. 
Nagyon fontos a garancia és a viszont-
garancia, valamint természetesen a 
szolgáltatások. Fontos a földrajzi ösz-
szehangoltság – gondolok itt például 
az uniós támogatások összhangjára 
–, valamint az érdemi szakértelem – 
emelte ki dr. Edelényi András.

– Mennyire kapaszkodnak bele a 
kkv-k ezekbe a segítségnyújtásokba? 

– Változó. Nagyon fontos az egyé-
ni motiváció, az, hogy valaki érdekelt 
legyen, hogy törekedjen. Ehhez nyil-
ván szükséges az egyéni indíttatás, 
az információgyűjtés és -áramlás. 
Nem árt némi alapképzettség, és 
persze fontos az együttműködő part-
nerekkel való kapcsolattartás. Bár-
mennyire igyekezhet egy uniós kkv- 
szervezet, a kamara vagy a bank nem 
fogja tálcán nyújtani a lehetőséget, 
azért oda kell menni, utána kell járni. 

– Milyen most Bács-Kiskun me-
gyében a kkv-k helyzete?

– Bács-Kiskun megye a kiemelten 
fejlődő és növekvő területek közé 
tartozik. Azt gondolom, hogy a ban-

ki, pénzügyi jelenléttel és kínálattal 
elégedettek lehetünk. Amit ki tudnék 
emelni, az a kereskedelmi és iparka-
marai rendszernek bizonyos pluszai. 
Úgy látom – kicsit európai kitekintés-
ben is –, hogy vannak előnyök a mi 
kamarai rendszerünkben, ezek közül 
kettőt is ki tudok emelni: az egyik 
a pénzügyi támogatások rendszere, 
a másik pedig a szakképzés. Ez két 
olyan terület, ahol a kamara operatí-
vabban van jelen a támogatásban.

– Miért jó a szektor szereplőjének 
lenni?

– Nagyon operatív a pénzügyi terü-
leten a Széchenyi Kártya és a KAVOSZ. 
A KAVOSZ a másik nagy munkáltatói 
szervezettel, a VOSZ-szal közösen 
specializált pénzügyi intézményt ho-
zott létre több mint 15 éve azzal a 
céllal, hogy a kkv-k számára ezeket a 
hátránytényezőket megpróbálja vala-
hogy kompenzálni, és egy testre sza-
bott pénzügyi hozzáférési rendszert 
alakítson ki. Ez nagyon jól működik. 
5 milliárd euró feletti kihelyezéssel és 
250-300 ezer közötti elérési hányad-
dal ez egy nagyon sikeres projekt. 
Nagy előnye továbbá az is, hogy egy 
egyszerűsített tanácsadói rendszer-
ben érhetők el az információk.

– Mit tanácsolna azoknak, akik 
most terveznek belevágni egy 
vállalkozásba? 

– Ne féljenek! A félelemnek bizo-
nyos okait sajnos, persze értjük. Van 
egy európai általános kultúra: a ku-
darctól való félelem. Talán a háttér-
garanciák megerősítésével és a banki 
pénzügyi rendszerrel kapcsolatos 
előítélet csökkentésével kellene el-
érni, hogy ezek a sztereotípiák vál-
tozzanak. Ha valaki egyszer nem volt 
sikeres egy vállalkozásban, ne féljen 
újrakezdeni. Érdemes belevágni! 

Az életfogytig tartó tanulásra, 
a tudás átadására, a korrekt és 
precíz munkavégzésre tettek 
ígéretet Bács-Kiskun megye 
legújabb mesterei. Hatvanan tet-
ték le az esküt és vehették át a 
mesterlevelet november 10-én, a 
kamara épületében. A szakembe-
reket Gaál József, a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke köszöntötte.

A mestervizsgáztatás a gazdaságot 
képviselő kamarák feladata, kompe-
tenciája, melyet a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara kiemelt 
feladatként kezel. A mestervizsga a 
szakemberek szakmai fejlődési fo-
lyamatával jelentős mérő, értékelő 
és minősítő szintet hivatott képvisel-
ni. A minőségi színvonalon képzett 
mesterek munkatapasztalatuk, mun-
kakultúrájuk, szakmai tudásuk birto-
kában hozzájárulnak a vállalkozások 
eredményes vezetéséhez, a munka-

folyamatok irányításához, hivatásuk 
továbbörökítéséhez, munkahelyte-
remtéshez. A mestervizsga célja, hogy 
a szakemberek számára biztosítsa a 
szakmai fejlődés és az egzisztenciális 
életpályamodell kialakításának lehe-
tőségét, valamint a szükséges ismere-
tek elsajátítását.

– Fontos a gazdagság, de fontosabb 
a mesterség, tartja egy több száz éves 
mondás, mely ma is igaz, mert az a tu-
dás, amit megszerzünk, már a miénk, 

bármi is történjék. A Magyar Keres-
kedelmi és Iparkamara egyik legfőbb 
profilja a mesterképzés és vizsgázta-
tás. A polgári társadalom stabil tagjai 
lehetnek azok a szakemberek, akik 
mesterfokon űzik a hivatásukat. A tu-
dás felelősség is, amit ápolni kell, és 
tovább kell adni a következő generá-
ciónak. Napjainkban a munkaerőhiány 
váltotta fel a munkanélküliséget. Nem 
túlzás, hogy egy jól képzett és becsü-
letesen dolgozó mester annyit keres, 

amennyit csak akar – természetesen 
az etika és a tisztesség keretein belül. 
Egy jól végzett munkának meg lehet 
kérni az árát. Az a fizetőképes réteg 
pedig jelen van társadalmunkban, 
akik meg tudják ezt fizetni – mondta 
mindezt a rendezvényen Gaál József, 
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke.

Aki a mesterképzést elvégzi, és er-
ről szakmai, valamint írásbeli vizsgát 
tesz, újratanul mindent a szakmájá-

ban. Emellett kibővítheti a szakmán 
belüli tevékenységeit és segíthet az 
előrelépésben. 

A mesterképzés résztvevői újrata-
nulják az összes tárgyat, az aktuális 
technológiai vívmányokat. Mivel erős 
innováció nehezedik ma a mesterek-
re, ez elengedhetetlen a fejlődéshez.

– Az alapokat megadják a szakkép-
zési területen. De ha valaki nem képzi 
tovább magát, akkor elmarad a felső-
fokú tudás. Olyan szakmákban vizs-
gáztatunk, melyek hiányt jelentenek a 
mai világban. Első körben arra törek-
szünk, hogy kedvet kapjanak a tanfo-
lyamhoz, és bizalommal forduljanak a 
kamarához – tette hozzá az elnök.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara a jövőben is igyekszik 
élen járni a képzésben. Azt, hogy jó 
úton halad a szervezet, az is igazolja, 
hogy nemcsak a megyéből, de az or-
szág távolabbi pontjairól is rendsze-
resen jelentkeznek mesterjelöltek a 
képzéseikre. 

Mestereket avattak  
A BÁCS-KISKUN MEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARÁBAN

November 9-én összesen 9 szak-
mában 60 főt fogadtak mester-
ré. Köztük 7 fő autóelektronikai 
műszerészt, 11 fő autószerelőt, 
2 fő CNC-gépkezelőt, 9 fő festő, 
díszítő, mázoló és tapétázót, 1 fő 
járműfényezőt, 9 fő karosszéria-la-
katost, 4 fő lábápolót, 8 fő motor-
kerékpár-szerelőt, valamint 9 fő 
villanyszerelőt.
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Gyógynövények 
hasznáról
A Neumann János Egyetem és a 
kecskeméti önkormányzat együtt-
működésében megvalósuló Hírös 
Szabadegyetem című előadássoro-
zat sikerét mutatja, hogy minden 
alkalommal telt házas. Így volt ez 
november 7-én is, amikor dr. Vojni-
ch Viktor egyetemi adjunktus tartott 
előadást „Gyógynövények sokoldalú 
haszna és felhasználása” címmel.

A Hírös Szabadegyetem őszi 
„szemeszterében” az érdeklődők 
megismerkedhettek már a mester-
séges intelligencia múltjával és jele-
nével dr. Pintér István előadásában, 
dr. Kozmács István a nyelvrokon-
ságról tartott előadást, dr. Homoki 
Tamás alpolgármester pedig a kecs-
keméti városmarketinget mutatta 
be az érdeklődőknek.

Dr. Vojnich Viktor előadásának 
gerincét két gyógynövény, az indián 
dohány (Lobelia Inflata L.) és a gö-
rögszéna (Trigonella foenum-gra-
ecum L.) adta. Az előadó megerősí-
tette, egészségünk megőrzéséhez 
számtalan gyógynövény áll rendel-
kezésünkre, de azt mindenképp 
szem előtt kell tartani, hogy a szak-
irodalom és a szakértők nélkül nem 
szabad kipróbálni egyiket sem.

A Hírös Szabadegyetem még két 
előadással várja az érdeklődőket 
az őszi félévben: 2018. november 
21-én 16.30-kor dr. Tanács János 
egyetemi docens, tanszékvezető 
(NJE GTK) „A Challenger-katasztrófa 
kommunikációs tanulságai” címmel 
tart izgalmas előadást,

2018. december 5. 16.30-kor 
pedig dr. Szatmári Zoltán főiskolai 
tanár, sportközpont vezető beszél a 
testedzésről („Tények és tévhitek a 
testedzésben”).

Tudásbank enyhítheti a munkaerőhiányt
Elkezdődött a CédrusNet Kecs-
kemét program Szenior Tudás-
bankjának feltöltése. Már százas 
nagyságrendben jelentkeztek az 
adatbankba olyan 50 év feletti 
kecskemétiek, akik tudásukkal, 
tapasztalataikkal segíthetik a 
lakosságot és a munkaerőhiány-
nyal küzdő cégeket. Az orszá-
gosan egyedülálló programról a 
CédrusNet Kápolna utcai irodájá-
ban tartottak sajtótájékoztatót a 
napokban.

Sárközy Erika, a CédrusNet Kecske-
mét vezetője úttörő vállalkozásnak 
nevezte mintaprogramjukat, amely 
az önkormányzat támogatásával in-
dulhatott el, és azóta is egyedülálló 
az egész országban. Ennek a prog-
ramnak az egyik legfontosabb eleme 
a Szenior Tudásbank, amely arra hi-
vatott, hogy megalapozza az idősödő 
szakemberek foglalkoztatási piacát.

Azért bankba gyűjtik az idősödő 
korosztály tudását, mert ami értékes, 
az bankba kerül, hogy kamatozhasson 
– fogalmazott Sárközy Erika. A Céd-
rusNet alaptézise pedig az, hogy az 
idősek tudása, tapasztalata nemcsak 
értékes, de értékesíthető is.

Azt azonban tudomásul kell ven-
ni, hogy a nyugdíjasok nagy része 
nem akar és nem is tud főállásban, 
nyolcórás munkát vállalni. Ez pedig 
nemcsak szemléletváltást, hanem a 
munkahelyek átalakítását is igényli 
a cégektől. Olyan feladatokat kell 
kialakítaniuk, amelyeket részidő-
ben tudnak ellátni a nyugdíjasok 
úgy, hogy közben segítsék a főállá-
sú szakembereik produktivitását, 
hatékonyságát.

Engert Jakabné képviselő, a városi 
Esélyteremtési Bizottság elnöke azt 
hangsúlyozta, milyen fontos a város 
számára a szenior munkaerő-tartalék. 
2017-es felmérésükből kiderült, hogy 
Kecskemét lakosságának 36 százaléka 
50 év feletti, 2030-ra pedig már min-
den második kecskeméti lakos 50-en 
túli lesz. Ugyanakkor óriási a munka-
erőhiány, ezért a közösségnek kiemelt 
feladata ennek a tartalék erőforrásnak 
a kiaknázása. Ezt a célt szolgálja a 
Szenior Tudásbank.

A CédrusNet kérdőíveivel a még 
nyugdíj előtti, 50-es korosztályt is 
megszólítja. Fontos céljuk ugyan-
is, hogy arra biztassák őket, épít-
sék fel következő, nyugdíj utáni 
életpályájukat.

Lakó-Tóth Edit, a Szenior Tudás-
bank-projekt vezetője az adatfelvé-
tel első tapasztalatairól számolt be a 
sajtótájékoztatón. Már most kiderült, 
hogy elsősorban a hölgyek nyitottak 
a programra, ezért nagyon várják az 
urak jelentkezését is. A különböző 
szakterületek közül pedig főként a 
mezőgazdasági munkát vállaló nyug-
díjasokra van szükség a tudásbankban.  

A legtöbben a közösségi oldalon je-
lentkeztek az adatbankba, később az 
ő ismerőseikkel bővült a kör. Minden-
ki nagyon szívesen töltötte ki a kér-
dőívet, a legtöbben most döbbentek 
rá, milyen sok mindennel foglalkoztak 
eddigi életük során.

Az adatok begyűjtése mellett 
azonban legalább ilyen fontos a mun-

káltatói oldal feltérképezése, érzé-
kenyítése. A megyei iparkamarával 
együttműködve eddig 118 céget ke-
restek meg, amelyeknek 56 százaléka 
foglalkoztat nyugdíjas munkavállalót.

A Szenior Tudásbankba már százas 
nagyságrendben jelentkeztek 50-en 
túliak, akiket személyesen is meg-
ismernek a CédrusNet munkatársai. 
Így ezentúl nem csak a cégek, de a 
lakosság is kamatoztathatja szakmai 
tudásukat. Mint megtudtuk, már most 
érkezett megkeresés hozzájuk. Egy 
cég a CédrusNet szupernagyijait hív-
ta meg rendezvényére, hogy vigyáz-
zanak a gyerekekre. De a családok 
is bátran kereshetik őket az alábbi 
elérhetőségeken, ha épp egy tapasz-
talt, megbízható szakemberre van 
szükségük.

CédrusNet Kecskemét
Kápolna utca 24.

Tel.: 06-70 618 1878
kapcsolat@cedrusnet.hu

A sajtótájékoztatón részt vett Kiss 
Katalin, aki az elsőként gazdagí-
totta a Szenior Tudásbankot. Két 
hónapja vonult nyugdíjba a köz-
igazgatási szférából.

– Mindenképpen tartalmasan 
szeretném eltölteni az elkövet-
kezendő éveket, amennyiben az 
egészségem engedi. Szeretnék 
sokáig dolgozni ebben a program-
ban, átadni azt a tudást, tapaszta-
latot, amit a közel 44 éves pályám 
alatt szereztem – nyilatkozta 
céljairól.

A jótékonyság sem maradt 
el az első Bács-Kiskun 
Megyei Bormustrán

A megyei önkormányzat idén új kezdeményezést indított útjára. A Bács-Kiskun Megyei 
Bormustrát múlt pénteken tartották meg a Four Points by Sheratonban. A legkiválóbb 
borászok, pincészetek lehetőséget kaptak, hogy megmutassák a Duna–Tisza közének leg-
kiválóbb borait. A rendezvényen borárverést is rendeztek, melynek eredményeképpen több 
százezer forinttal támogatták a gyergyószárhegyi gyermekotthon gépjárműbeszerzését.

A megyei önkormányzat kiemelten fontos fel-
adatának tekinti, hogy megyei boraink kellő 
elismerésben részesüljenek. Ezért megyénk ki-
válóságainak piacra jutása érdekében évről évre 
megrendezik például a megye bora választást.

A támogató kezdeményezések sorához csata-
kozik mostantól a megyei bormustra is, ahol a 
meghívott vendégek belekóstolhattak „megyénk 
aranyába”,  megjelenésükkel is bizonyságot téve, 
hogy a Bács-Kiskunban termett érték országosan 
és a nemzetközi piacokon is elismerésre érde-
mes. A kisebb-nagyobb borászatok négy-négy 
borral készültek a bemutatóra, illatos fehér, nem 
illatos fehér, rozé és vörösbor kategóriában.

Az est folyamán közönségszavazatok alapján 
megválasztották a Bács-Kiskun Megyei Bormust-
ra Borát. Az első alkalommal rendezett megmé-
rettetésen a Koch Borászat Frisch rozé cuvée 
bora győzedelmeskedett. Az első díjat Rideg 

László, a megyei közgyűlés elnöke adta át Koch 
Csaba borásznak.

A bemutatkozó borászatok felajánlásából 
jótékonysági borárverésre került sor. A befolyt 
összeg a gyergyószárhegyi gyermekotthon élet-
ben maradásához szükséges kisbusz beszerzé-
sét segíti. A Böjte Csaba által fémjelzett Dévai 
Szent Ferenc Alapítványhoz tartozó Kájoni János 
Gyermekotthon Erdélyben, Gyergyószárhegy 
központjától 5 km-re található. A gyerekek szál-
lítását bármilyen eseményre, orvoshoz, plusz 
órákra vagy iskolán kívüli tevékenységekre az 
otthon oldja meg egy elhasznált kisbusszal. A 
gyűjtés már elindult és az ötmillió forintos gép-
járműbeszerzéshez már közel másfél millió fo-
rint gyűlt össze. A jótékonysági borárverésből 
befolyó összeg Böjte Csaba testvér misszióját tá-
mogatja, amely kitűzte célul az elkallódó magyar 
gyerekek megmentését, értékeink megőrzését.

Az első alkalommal rendezett megmérettetésen 
a Koch Borászat Frisch rozé cuvée bora 

győzedelmeskedett

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sárközy Erika, a CédrusNet Kecskemét vezetője,  
Engert Jakabné képviselő, a városi Esélyteremtési Bizottság elnöke  

és Lakó-Tóth Edit, a Szenior Tudásbank-projekt vezetője
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Idén júniusban vette kezdetét a kormányablak-busz megyejárása, az 
azóta eltelt idő alatt a 11 járásban összesen 128 településre jutott 
el, közel 2500 ügyben valósított meg tényleges ügyintézést, és több 
mint 1200 alkalommal nyújtott ügyintézésnek nem minősülő tájé-
koztatást az ügyfelek részére. 

Az eredmények felülmúlták a vára-
kozásokat és az elvárásokat, a busz 
működése mellett nem tapasztaltunk 
a kormányablakokban ügyfélszám-
csökkenést, ami részünkre is igazol-
ta, hogy szükség van a kormányab-
lak-busz szolgáltatásaira.

Többségében a települések önkor-
mányzatai előtt települt le a busz, de 
meglátogatott több szociális intéz-
ményt, a Bács-Kiskun Megyei Kórhá-
zat, művelődési házakat, iskolákat és a 
Kecskeméti Pályaválasztási Kiállítást is.

Az önkormányzatok maximálisan 
segítették munkánkat, a lakosság 
tájékoztatása minden állomás előtt 
mind szórólapokon, mind a kor-
mányhivatal és az önkormányzatok 
honlapján megtörtént.

Valamennyi településen öröm-
mel fogadták az ügyfelek a buszt, 
és rendkívül hasznosnak találták a 
kihelyezett ügyfélfogadást. A visz-
szajelzések nagyon pozitívak, sokan 
érdeklődtek arról, hogy a busz rend-
szeresen fog-e a településükön meg-

jelenni, legközelebb mikor és hova 
fog menni. Tapasztalataink szerint 
elsősorban az idősebb korosztályt 
képviselők, az egészségügyi okok 
miatt nehezebben közlekedők, ki-
sebb számban a fiatalabb korosztály 
és a családosok vették igénybe a 
szolgáltatásokat.

A legkeresettebb ügytípusok 
a buszon is – akár csak a kormá-
nyablakokban – a személyi- és lak-
címigazolvány-ügyintézés, az ügy-
félkapunyitás, a szociális ügyek és 
a vezetői engedéllyel kapcsolatos 
ügyek intézése.

Bízunk benne, hogy a megye lako-
sai kezdeményezésünket örömmel 
fogadják majd a kormányablak-busz 

következő körútján is, és használa-
tával a közigazgatás korszerű, ügy-
félbarát, „egyablakos” modellje még 
inkább megvalósulhat. A szolgáltatá-
sok közelebb kerülnek az emberek-
hez, olyan helyeken is biztosítottá 
vált ezáltal a kormányablak-ügyinté-
zés, ahol eddig esetleg nem voltak 
adottak a technikai feltételek.

(Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal)

Véget ért az idei körút

Kecskemét város 650 éves 
jubileumára Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzata és 
a Kecskeméti Városszépítő 
Egyesület nagyszabású közterü-
leti faültetési programot hirdet 
meg a város nagykörúton kívüli 
területére.

A program célja az utcai, út menti 
fásítások, fasorok hiányainak pótlá-
sa a közterületi zöldsávok területén. 
Összesen 650 db facsemetét adtak 
át ingyenesen a kecskeméti lakosság 
számára, előzetes igénybejelentés 
alapján.

Háromfajta gyümölcsfa – kajszi, 
szilva és meggy –, valamint négyféle 
díszfa – gömbakác, hárs, tatárjuhar és 
korai juhar – közül választhattak a pá-
lyázók, akik vállalták, hogy nemcsak 
elültetik, de a jövőben gondozzák is 
azokat.

Ezzel hozzájárulnak ahhoz, hogy a 
város születésének 650. évfordulója 
alkalmából még szebb, még zöldebb 
legyen Kecskemét. A cél az volt, hogy 
a városkép kialakításában – ahogy 
régen, úgy most is – aktívan részt 
vegyenek a városi polgárok, maguké-
nak érezzék a fásítási programot, és 
felelősséget vállaljanak annak sikeré-
ért is.

A vasárnap délelőtti faosztáson 
részt vett Király József, a Kecskeméti 
Városszépítő Egyesület elnöke.

Aki FürKész, 
fát ültet
Törpe vérszilva, örökzöld cser-
jék és új fák díszítik mostantól a 
FürKÉSZ játszóteret. A Kocsis Pál 
Mezőgazdasági és Környezetvé-
delmi Szakgimnázium és Szak-
középiskola és Kecskemét város 
együttműködésének eredménye-
ként a jövőben több közterület 
növényzete is megújulhat.

Talajfúrótól volt hangos a 
széchenyivárosi FürKÉSZ ját-
szótér a minap.  Egy hónappal 
ezelőtt készült el a játszótér a 
Széchenyi sétányon a KÉSZ cso-
port jóvoltából. A tereprendezés, 
a járdák és a padok rendbetétele 
is megtörtént, de már akkor ígé-
retet tettek a körzet képviselői, 
hogy a növényzetet még bővítik, 
és tovább szépítik a környezetet.

A Kocsis Pál Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Szakgimnázi-
um és Szakközépiskola tankerté-
szetének egyik oktatója nemcsak 
az ültetésben segített, de a fiata-
loknak el is magyarázta, milyen 
tulajdonságú növények kerülnek 
a földbe. 15 új növényt ültettek 
el, amelyeket az iskola ajánlott 
fel. Az együttműködés a várossal 
Nemcsik Mátyás képviselő segít-
ségével jöhetett létre. A fiatalok 
szemmel láthatóan élvezték a 
munkát, és boldogan szemlélték 
annak gyümölcsét, a szépülő te-
ret. Örökzöld és törpe vérszilva 
cserjéket, valamint fákat ültettek 
a diákok. A tervek szerint a jövő-
ben a FürKÉSZ játszótéren és a 
Széchenyivárosban több helyen 
is folytatódik majd az akció, kö-
szönhetően az iskolával kötött 
együttműködésnek.

A polgármester is eljött
Meglátogatta a fák átadását a szülési szabadságon lévő 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is, férjével, va-
lamint két hónapos kislányukkal, Szelinával. A napsütéses 
délelőttön hatalmasat aludt a baba, miközben édesapja 
tologatta babakocsival a főtéren.

– A hetedik hetet betöltötte Szelina, már szépen erősö-
dik, nagyot nőtt – négy és fél kiló, egyre többet eszik. Ez 
persze azt is eredményezi, hogy a hasfájás most mindenna-
pos probléma. A tegnapi éjszakánk sem telt nyugodtan, de 
egyértelmű volt, hogy ismét a pocakfájás nem hagyta alud-
ni. Volt már azonban olyan is, amikor úgy kellett felébresz-
tenem reggel, hogy egyen, mert szépen átaludta az egész 
éjszakát – árulta el a polgármester a mindennapjaikról. 

Szemereyné Pataki Klaudia egyébként egyre több időt 
igyekszik benn tölteni a Városházán és intézni az ügyeket 
– amennyire a baba napirendje engedi.

650 év, 650 ajándék facsemete

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Háromfajta gyümölcsfa, valamint négyféle díszfa 
közül választhattak a pályázók

Szemereyné Pataki Klaudia férjével, Szemerey 
Szabolccsal, valamint kisbabájukkal a főtéren



2018. november 15. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 9 

A Fűszerkuckóban a már megszokott, Kecskemé-
ten egyedülálló termékei idén is különleges, prakti-
kus ünnepi csomagolásba öltöznek, amelyek akár 

egyéni összeállításban, megrendelésre is elkészít-
tethetők.

Az ajándékok egyediségéről pedig különle- 
ges termékekkel gondoskodnak, melyek má-
sutt nem elérhetőek, például az egyedi, korláto- 
zott darabszámban készűlt fűszeres kanálkák, 
melyek önmagukban is, de egy-egy fűszercso- 
magocskával kiegészítve is remek meglepetések 
lehetnek.

Természetesen nem csupán karácsonyi, hanem 
más ünnepi csomagok is igényelhetők, legyen szó 
születés- vagy névnapról, vagy bármilyen más jeles 
alkalomról. A polcok ezúttal is újabb szezonális 
méz-különlegességekkel, lekvárokkal, fűszerkeve-
rékekkel gyarapodtak, amelyek, finom, fűszeres 
illata és ízvilága magával hozza a karácsony han-
gulatát, valamint kitűnő hozzávalója lehet az ün-
nepnek.

A hideg estékhez nagy választékban kaphatók 
az egyedi sült és szálas teák, amelyek szintén na-
gyon népszerűek az ajándékozás körében, de csa-
ládunknak is kedveskedhetünk vele, hiszen szívet 
melengető illat és íz élményt nyújtanak.

A borok rajongói is megtalálhatják a kedvükre 
való nedűt. Az idei évben is a Szentpéteri Pincé-
szet díjnyertes boraival készülnek az ünnepekre, 
amelyek remek kísérői lehetnek egy hangulatos 
ünnepi ebédnek vagy vacsorának.

Fűszerkuckó • 6000 Kecskemét, Wesselényi u. 5. •  +36-70/453-88-88
www.fuszeraruhaz.hu

Beköszöntött a november, de már 
küszöbön a karácsony. Sokan már 
most elkezdenek az ünnepekre 
hangolódni, lassan asztalra kerül-
nek a finom téli sütemények, ka-
rácsonyi díszekbe öltöznek a há-
zak. A megszokott ünnepi rohanás 
elkerülése helyett ideje már most 
az ajándékötleteken gondolkodni. 
TóThné nagy ErzsébET, a Fűszer- 
kuckó üzletvezető tulajdonosa igen-
csak kreatív és hasznos ajándék ötleteket mutat be vásárlóinak, sőt újabb termékekkel 
is gazdagodtak a polcok.

A Fűszerkuckóban már javában 
zajlik a karácsonyi készülődés

55 csapattal elstartolt az idei 
5letből jövő! játékos vállalko-
zói vetélkedő, melynek során 
a diákok valós élmények révén 
teszik próbára kreativitásukat, 
és korszerű ismereteket szerez-
nek a versenyképesség, a piac és 
más – a vállalkozások működ-
tetése szempontjából lényeges 
– témakörökben. 

E-mentorok, virtuális bankkártya és 
dupla akkora főnyeremény – csak 
néhány újdonság az idén harmadik 
alkalommal induló 5letből jövő! játé-
kos vállalkozói vetélkedő menetében. 
Az AIPA Nonprofit Kft. által 2016-ban 
életre hívott, középiskolásoknak szó-
ló verseny mára már megyei lefedett-
ségű, és a szervezők idén is számos 
innovatív újítással teszik még izgal-
masabbá, szórakoztatóbbá és tartal-
masabbá a november 6-án útjára in-
dult játékot.

A csapatok területi eloszlása:
22 szegedi csapat,
3 kiskunfélegyházi csapat,
6 bajai csapat,
3 kiskunhalasi csapat,
21 kecskeméti csapat.
A program a diákokat a vállalkozói 

lét megismerésétől az ötletgenerálás 
fogásain és a tervek részletes kidol-
gozásán át – többféle üzleti modellt 
megismertetve – egészen a piacra 
lépésig vezeti el. Ugyancsak fontos 
szempont, hogy a diákok vállalko-
zói készségein kívül önismeretük 
és társas kompetenciáik, főként az 
együttműködési, prezentációs kész-
ségük, valamint pénzügyi kultúrájuk 
is fejlődjön.

A Moha Ház által összeállított szak-
mai tartalom alapján a verseny két 
(egy online és egy élő show-s) forduló-
ból áll idén is. A játékban 10–11. osz-
tályos diákok 5 fős csapatai vehetnek 
részt, a jelentkezés online módon, a 
verseny számára létrehozott www.ot-
letboljovo.hu oldalon történt. Az első 

internetes forduló idén 6 mérföldkőre 
(modulra) tagolódik, amelyek egymás-
ra épülnek. Az egyes mérföldkövek 
teljesítéséhez a versenyzők számára 
írásos szakmai anyagokat, e-mentori 
és szakértői segítséget biztosítanak. 
A feladatok teljesítését a weboldalra 
történő feltöltést követően pontozás-
sal és szóban is értékelik a független 
szakértők. Az értékelés eredménye az 
egyes mérföldkövek lezárását köve-
tően jelenik meg a honlapon. Az első 
fordulón – amely előselejtező is egy-
ben – az első 5 legmagasabb pontszá-

mot elért csapat jut tovább 
és viszi magával a virtuális 
bankkártyáján megőrzött 
pénzt.

A második fordulóban 
(döntőben) a csapatok egy 
élő show keretében adnak 
számot kreativitásukról 
és felkészültségükről. A 
már kész üzleti terveket kell a finis-
be jutott 5 csapatnak bemutatnia 
a – szintén vállalkozókból álló – 
szakmai zsűrinek, akik mint poten-
ciális tőkebefektetők mérlegelik és 

pontozzák majd a prezentációkat. 
A győztes csapat jutalma pedig akár 
egy+egy millió forint is lehet, amit 
a virtuális cégük megvalósítására is 
fordíthatnak.

Rekordjelentkezés az idei 
5letből jövő! vetélkedőre

Az egyes mérföldkövek teljesítési határideje:
2018. november 6. – 2018. november 21.
2018. november 22. – 2018. december 5.
2018. december 6. – 2018. december 20.
2018. december 21. – 2019. január 13.
2019. január 14. – 2019. január 27.
2019. január 28. – 2019. február 12.

PénzSztár 
vetélkedő
Pénzügyi, gazdasági és vállalkozási 
témában versenyeztek november 
8-án a NAV Bács-Kiskun Megyei 
Adó- és Vámigazgatóságán a leg-
ügyesebb diákok. A 6. PénzSztáron 
több mint 1100 csapat indult, és a 
megye 5 legjobbja jutott tovább a 
mostani selejtezőbe. A száraz, le-
xikális tudás helyett az életre való 
felkészültségen volt a hangsúly. A 
versenyen Kecskemétet a Bolyai Já-
nos Gimnázium Fal Utcai Rókái és a 
Gróf Károlyi Sándor Szakgimnázium 
Team Steiner csapata képviselte. 

Parkolóbérletek
A Kecskeméti Városrendészet a 
2019. évre szóló parkolóbérletek 
árusítását december 3-án kezdi 
meg. A 65 év feletti kecskeméti 
lakosok részére szóló (ún. „nyug-
díjas”) és a lakóhelyhez/tartóz-
kodási helyhez legközelebb eső 
várakozási területre szóló (ún. 
„lakossági”) bérletek megvásár-
lásához szükséges, 2018-as évre 
szóló regisztráció 2018. november 
12-én törlésre került. A kedvez-
ményes bérlet megvásárlásához 
szükséges regisztráció november 
13-ától lehetséges a www.kecske-
metivarosrendeszet.hu honlapon 
vagy személyesen, ügyfélfogadási 
időben, a Budai utca 2/a. szám alat-
ti ügyfélszolgálati irodában. A nem 
kedvezményes parkolóbérletek 
regisztrációját nem törölték, így 
ezen bérletek esetében nincs szük-
ség ismételt regisztrációra.

RÖVIDEN

Középen Kelemen Arnold, a tavalyi nyertes FiveCreative csapat tagja, 
az 5letből jövő! szeptemberi sajtótájékoztatóján
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MNeumann JÁNOS EGYETE
GAZDASÁGTUDOMÁNYI KAR

Újszülöttet hagytak  
a babamentő inkubátorban

A Bács-Kiskun Megyei Kórház Kecskemét, Nyíri úti telephelyén, a fő-
bejárat mellett található csecsemőmentő inkubátorba egy újszülöttet 
helyeztek el november 7-én, hajnali 2 órakor – adta hírül a Bács-Kis-
kun Megyei Kórház sajtóosztálya.

Megtalálásakor az egészséges kisfiú 
súlya 3400 gramm, testhossza 53 cm 
volt, a kórházban a Gábor keresztnevet 
kapta. Fotót – személyiségi jogai miatt 
– nem készíthettünk róla, ezt a képet a 
kórház alkalmazottai fotózták.

Mint megtudtuk, a baba teljesen jól 
van, makkegészséges. Az anya ellátta, 
felöltöztette és meg is etette  a picit. 
Ezután takaróba csavarva, sapkával 
a fejecskéjén helyezte el a főpor-
ta épületében található babamentő 
inkubátorban.

Megkerestük dr. Kelemen Editet, a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház Újszülött és 
Koraszülött Részlegének vezető főorvo-
sát, aki elmondta: a kisfiú nagyon szép, 
formás csecsemő. Nem volt kihűlve, így 
gyorsan kikerült az inkubátorból. Ha-
mar evett is. Teljesen problémamente-
sen telt az első napja, a nővérek és az 
orvosok felváltva szeretgetik azóta is.

– Nem szabad pálcát törni az édes-
anya felett, valószínűleg krízishely-
zetbe került, ezért döntött úgy, hogy 
nem ő neveli fel gyermekét. A legjobb 

helyre hozta, itt gondját viseljük, és 
esélyt kaphat a pici arra, hogy szerető 
családba kerüljön – nyilatkozta ne-
künk Kelemen Edit.

A kórház természetesen értesítette 
a gyámhivatalt, elindult az ilyenkor 
szokásos hivatalos eljárás. Az édes-
anya – a hivatal döntése alapján – 3-6 
hónapig még jelentkezhet gyerme-
kéért. Ha ezt nem teszi meg, akkor 
ideiglenes állami gondozásba, majd 
innen örökbefogadó családhoz kerül.

Többször életet mentett már az 
inkubátor. Először hat éve egy kisfiút 
helyeztek el, legutóbb pedig 2016. 
február másodikán egy gyönyörű kis-
lányt találtak a készülékben a kórház 
dolgozói.

Újabb botrányos eset történt az egyik kecskeméti menetrend 
szerinti buszon. Egy ovis csoport leszállásakor a sofőr odacsukta 
az ajtóhoz az egyik kisfiút és a dadusát.

A Kecskeméti gyorshírek Face-
book-csoportjában tette közzé 
posztját a felháborodott édes-
anya. Írásából kiderül, múlt hét 
szerdán reggel történt az eset. A 
Széchenyi térről 9:30 kor indult a 
2-es járat, amely egy óvodás cso-
portot is szállított vissza a Szé-
chenyi térre.

A csoport két fő kivételével le-
szállt a megállónál, a sofőr azonban 
nem győződött meg arról, minden-
ki lejutott-e a buszról. Így történ-
hetett, hogy korábban becsukta az 
ajtókat, és az egyik ötéves kisfiút és 
dadusát odacsukta.

„A fiam fején duzzanat van, a 
dadus idegileg kikészült, kiabált a 
sofőrnek, hogy nyissa ki az ajtót, 
mert odacsukta őket! A dadus a 
kezeivel próbálta tartani az ajtót, 
hogy a fiam feje ne sérüljön meg 
jobban!” – írta az édesanya. Szeren-
csére nem történt nagyobb baj. A 
kis Noel fején egy duzzanat alakult 
ki, a dadáját pedig csak idegileg vi-
selte meg az eset. Mint megtudtuk, 
a kisfiút rémálmok gyötörték az el-
múlt napokban a történtek miatt. 
A család egyelőre még nem tett 
feljelentést, levelet küldött a DAKK-
nak, ugyanis szeretne magyarázatot 
kapni a történtekre.

Mi is kerestük a DAKK-ot, akik az 

alábbi választ adták az ügyben, írá-
sukat szó szerint közöljük:

„Sajnálattal értesültünk az Ön által 
leírtakról. Alapvető elvárás valamennyi 
munkatársunkkal szemben az udva-
rias, körültekintő, szabályok szerinti 
munkavégzés. A közösségi médiában 
megjelent bejegyzéssel kapcsolatban 
soron kívüli vizsgálatot kezdeményez-
tünk, amelynek során munkatársunk 
elismerte, hogy tévesen érzékelte a 
gyermekcsoport leszállásának befe-
jeztét a járműről. Elmondása szerint 
– a melyet kamerafelvételeink igazol-
tak – a segítségkérést észlelve felállt, 
hátra ment, és a gyermekeket kísérőket 
megkérdezte, hogy segíthet-e valamit, 
történt-e sérülés. A kérdésre az óvónők 
határozott nemmel válaszoltak. Az 
ügyben érintett autóbusz-vezetőnket 
figyelmetlen munkavégzése miatt fi-
gyelmeztetésben részesítettük, továb-
bá nyomatékosan felhívtuk figyelmét 
arra, hogy a DAKK Zrt. képviselőjeként 
lényeges munkaköri feladatát képezi 
a szolgáltatások színvonalas ellátása, 
valamint különösen kiskorú utasok ese-
tében a maximálisan elvárható körül-
tekintő munkavégzés fontosságára. A 
bejegyzést közzé tevő édesanya a teg-
napi nap, tehát 2018. november 8-án 
délután tett észrevételt Társaságunk-
nál. A történtekért az ügyben érintet-
tek szíves elnézését kérjük.”

Egy kisfiúra és 
dadusára csukta a 
busz ajtaját a sofőr

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Megjelent Buda Ferenc harmadik CD-je
Kés, virág címmel jelent meg új 
CD lemeze Buda Ferenc Kos-
suth-díjas költőnek, a nemzet 
művészének. A kiadványt a na-
pokban mutatták be a Bács-Kis-
kun Megyei Katona József 
Könyvtárban.

Kés, virág címmel jelent meg Buda 
Ferenc Kossuth-díjas költő, a nem-
zet művésze verseinek válogatása 
CD lemezen, a Bács-Kiskun Megyei 
Katona József Könyvtár kiadásá-
ban, a Nemzeti Kulturális Alap tá-
mogatásával. Az összeállítás Buda 
Ferenc szerkesztői közreműködé-
sével készült, és 60 év költői ter-
méséből ad átfogó képet. Egyaránt 
szerepelnek benne az életmű ko-
rábbi szakaszainak meghatározó, 

nagy versei és a közelmúltban szü-
letett alkotások is.

Buda Ferenc közismert arról, hogy 
kiválóan mondja a verseit. A lemezen 
hallható 24 verset a budapesti Origo 
Stúdióban rögzítették. A kiadvány 
bemutatóján a Forrás folyóirat két 
fiatal szerkesztője, Füzi Péter iro-
dalomtörténész és Pál Sándor Attila 
költő beszélgetett az alkotóval. 

Az 500 példányban megjelent CD 
lemezt a Katona József Könyvtárban 
vásárolhatják meg, megtalálható lesz 
a megyei könyvtárakban és a Főváro-
si Szabó Ervin Könyvtárban. A Kés, vi-
rág a harmadik Buda Ferenc hangzó 
anyagainak sorában, az 56-os versek 
és a Fehérlófia után. A költő tervezi 
még egy gyermekeknek szóló CD 
megjelentetését is.

Pál Sándor Attila költő, Buda Ferenc és Füzi 
Péter irodalomtörténész a megyei könyvtárban

Múlt szerdán este valami egészen más világba csöppent – mit csöp-
pent: lőtték fel rakétával! –, aki ott volt a Hírös Agórában a Habana 
Social Club fellépésén.

Komlós József JR

Láttam és hallottam már pár zenekart 
magyarországi koncerthelyszíneken, 
akik az utóbbi bő évtizedben divatba 
jött salsa és a kubai zene kapcsán rek-
lámozták és adták el magukat. Mit is 
mondjak, hogy udvarias legyek? Hát 
azok körülbelül olyanok voltak, mint-
ha jóindulatú svédek alapítanának ci-
gányzenekart és játszanának magyar 
nótát.

Így aztán mára kellő óvatossággal 
viszonyulok a „kubai zenekarokhoz”. 
A mérce valahol mégis csak a Buena 
Vista Social Club – hiszen más nem is 
lehet senkinek, aki látta őket, legalább 
a Wim Wenders-filmben. Na, jó: szóval 

kellő érdeklődéssel feltöltve, de azért 
a befogadó hallgató nyitottságával ül-
tem be a szerda esti koncertre.

Aztán kijött a színpadra tíz 
kubai zenész: nem lelkes magya-
rok, mű-kubaiak, országunkban 
tanuló amatőrök vagy ilyesmi 
– hanem valódi, ízig-vérig kubai 
muzsikusok. Színesek és fehérek, 
akik minden magától jövő és értető-
dő mozdulatukban, gesztusukban ott 
hordozzák ezt a kultúrát és ezt a ze-
nét: a vérpezsdítően vidám salsát, az 
energiáktól szétfeszülő mambót, az 
erotikus töltetű cha-chát, meg persze 
a túlfokozottan érzelmes bolerót.

Bal oldalt egy végtelenül ízlésesen 
játszó zongorista, átellenben meg egy 

szenzációs akusztikus gitáros, aki a 
kubai zene olyan ízeit csillantot-
ta meg, hogy még ezen 
a pazar zenekaron 
belül is külön va-
rázsolt vele. Két 

t r o m -

bita plusz harsona felállású fú-
vós-szekció hátul a jobb oldalon 
– hátul bal oldalon meg a ritmus- 
szekció: a kubai zene lelke. A 

rendre sűrű tánclépésekkel 
beinduló basszusgitáros, aki 

az öthúros fretless mel-
lett az elektromos 

bőgőt is klikk rit-
musokra kezel-
te; a dupla-kon-
gás, aki nélkül 
nincs karibi 
együttes; mellet-
te meg a dobos, 
aki állva nyomta 
le a bő kétórás 
programot úgy, 
hogy közben 
a lábdobot is 
kezelte – és 
közben olyan 

A forró Havannát hozták a novemberbe

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A nemzet művésze lett Orosz István
Hét alkotó, köztük a kecskeméti Orosz István grafikusművész ré-
szesült a Nemzet Művésze díjban, amelyet nemrég adtak át a Pesti 
Vigadóban.

A nemzet művésze lett Budai Ilona 
népdalénekes; Fekete György bel-
sőépítész, a Magyar Művészeti Aka-
démia (MMA) tiszteletbeli elnöke; 
Kampis Miklós építész; Kunkovács 
László fotóművész, néprajzkutató; 
Lator László költő, műfordító, esz-
széista; Orosz István grafikusművész 
és Rofusz Ferenc animációsfilm-ren-
dező – jelentette be Vashegyi György, 
az MMA elnöke az átadóünnepségen. 

Orosz István Kecskeméten szüle-
tett 1951. október 24-én. A Magyar 
Iparművészeti Főiskola grafika sza-
kán szerzett diplomát 1975-ben. A 
hetvenes évek második felében dísz-

leteket tervezett, majd animációs 
filmeket kezdett készíteni a Pannó-
nia Filmstúdióban, illetve a Kecske-
métfilm műtermeiben.

Önálló grafikai lapjait gyakran ar-
chaizáló formai elemek, művészet-
történeti utalások, stílusidézetek, 
illetve játékos önreflexiók rokonítják 
a posztmodern irányzatokkal. Sok 
munkáján jelennek meg természet-
tudományos, főképp a geometria és 
az optika köréből választott témák. 
Autonóm művészeti tevékenysége 
mellett alkalmazott grafikával pályája 
kezdete óta foglalkozik. Munkáival 
rendszeresen részt vesz nemzetközi 

képzőművészeti tárlatokon, grafikai 
biennálékon, filmfesztiválokon és el-
méleti szimpóziumokon.

Tagjai közé választotta az Alliance 
Graphique Internationale, a Széche-
nyi Irodalmi és Művészeti Akadé-
mia, valamint a Magyar Művészeti 
Akadémia.

2002-ben az Iparművészeti Egye-
temen habilitált mesteri diplomát 
kapott. 2004 és 2014 közt a Nyu-
gat-magyarországi Egyetem Alkalma-
zott Művészeti Intézetének tanára 
volt, nevéhez fűződik a Tervezőgrafi-
kai Tanszék megalapítása.

Szépirodalommal is foglalkozik, 
több verses-, novellás- és esszékötet 
mellett Sakkparti a szigeten címmel 
egy regénye is megjelent. (A Wikipé-
dia alapján.)

„Grafikus-mágusaink, grafikus-filozófusaink egyike, sokarcú, sok műfajú, senkihez sem 
hasonlító…” – írja Orosz Istvánról honlapján a Magyar Művészeti Akadémia 
 (Fotó: Facebook)

A lepkeoroszlán című előadással november 12-én és 13-án a Thália 
Színházban vendégszerepelt a Ciróka Bábszínház. A legjobb gyerek-
színházi előadásért járó Üveghegy-díjjal elismert darab egy kisfiú 
és egy fehér oroszlán különleges barátságáról szól.

A Michael Morpurgo kortárs angol 
szerző azonos című gyermekregé-
nyéből készült előadást 2017. no-
vember 25-én mutatták be a Ciróka 
Bábszínházban. A történet színpadi 
változatát Kolozsi Angéla írta. A ter-
vező Mátravölgyi Ákos, rendezője 
pedig Vidovszky György, aki a koráb-
bi cirókás produkciók közül a nagy 
közönségsikernek örvendő Hamupi-
pőkét, valamint a Lúdas Matyi című 
előadást is rendezőként jegyzi.

Sokféle élet létezik: sokféle gye-
rekkor, sokféle barátság. Bertie 
például Dél-Afrikában tölti a gyerek-
korát, egy zárt farmon, a szavanna 
kellős közepén. A farm kerítésén túl 
csak úgy nyüzsögnek a leopárdok, 
foltos hiénák, cerkófmajmok, zsirá-
fok és elefántok; mintha Bertie egy 
állatkertben élne. Csakhogy ebben 
az esetben ő van bezárva...

Szülei féltik, ezért nem mehet ki 
a farmról, odahaza viszont nincs ki-
vel játszania. Bertie egyetlen öröme, 
hogy a házuk mellett álló fáról néz-
heti a szavanna életét. Egy nap meg-
pillant egy fehér oroszlánkölyköt, és 
ez – ahogy az ember életében min-
den jelentős barátság – egy csapásra 
megváltoztatja az életét.

Az év utolsó kecskeméti lepke-
oroszlán-előadását november 11-én 
láthatták az érdeklődők a bábszín-
ház nagytermében. A budapesti ven-
dégjátékot követően, legközelebb 
2019 júniusában lesz újra repertoá-
ron a darab.

Cirókás vendégjáték 
a Thália SzínházbanA forró Havannát hozták a novemberbe

trükköket és hangzásokat mutatott 
be, hogy elég lett volna végig a mu-
tatványait bámulna.

De a tekintetet elvitte a két 
frontember, akik a szó szoros ér-
telmében rászolgáltak erre a cím-
re. A csinos énekes hölgy: aki 
azok mellett, hogy remekül éne-
kelt, hasonlóan biztosan kezelte 
az ütős ritmushangszereket, és 
néha fuvolistaként még a fúvós- 
szekcióba is beszállt; meg az élet-
tel és energiával teli énekes, aki 
ugyancsak ütőzött is. Csak ők ket-
ten úgy végigtáncolták, úgy eladták 
a show-t, hogy a hírneves havannai 

Tropicana Club három táncosnője 
már csak ráadás volt – hab a tortán.

A műsor első felében még csak 
kagylózott a közönség, csak néztünk, 
mint a Rozi a moziban, hogy hoppá, 
– ilyen is van? Minden a helyén, a 
legmagasabb szintű zeneiséggel nem-
csak előadva, de valóban, manírok 
nélkül megélve és átélve. Minden rit-
mus lüktet és húz, egy pillanatra nem 
esik szét egyetlen dal se, nincs meg-
ingás, csak hangulat van, buli és buli. 
Mert az az örömteli, nagyon magas 
fokú muzsikálás, amit a Habana So-
cial Club Orquesta Musíca (Havannai 
Közösségi Ház Zenei Együttese) előa-
dott, az első ledöbbenés után persze 
hogy magával ragadott mindenkit, aki 
ott volt a teremben.

Naná, hogy egy sportcsarnokban 
vagy egy táncteremben nyilván min-
denki bemozgott volna – de az él-
mény, a boldog, napsütéses, vidám 
hangulat így is ott lüktetett közöt-
tünk, ahogy a Habana Social Club 
megállás nélküli energiákkal tolta. 
Egymás után jöttek a jól ismert, nagy 
kubai slágerek: a Represent Cuba, a 
Bailando, a Chan-Chan na meg a Can-

dela: amelytől szinte felrob-
bant a színpad; meg a széle-
sebb körben is közismertek, 
mint a Besame Mucho, a 
Commandante Che Guevara 
és az elmaradhatatlan Guan-
tanamera. Nagy ovációkat 
váltottak ki a régről ma-
gunkban hordott emlékek, 
de hogy mennyivel másképp 
szóltak ezek a klasszikusok, 
mint a tábortűz körül, azt 
nem is kell ecsetelnem… 
Aztán még egy ráadás az ün-
neplő közönségnek: a Vivír 
mi vída – a közös éneklés 
kedvéért, egy nagy slágerrel 
elköszönve és kedveskedve a 
forró fogadtatásért.

A 2016-os dél-amerikai, 
európai, majd izraeli; a 2017-

es egyesült államokbeli és kanadai; 
majd az idei brazíliai és kolumbiai 
világturnéjuk után indultak harminc-
egy állomásos közép-európai turné-
ra a Habana Social Club zenészei és 
a tánckar. A felvezetőkben a Buena 
Vista méltó örököseiként emlegették 
őket – ámbár ez esetben viszont sem-
mi túlzás nem volt az előzetes híradá-
sokban. A „Realmente Cuba Tour” va-
lódi magas színvonalú kubai zenélést, 
egy döbbenet jó produkciót takar, 
melyet valami kivételes alkalomból 
adódó csoda folytán szerdán este ép-
pen Kecskeméten is láthattunk.
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A színpadon a katartikus 
pillanatok inspirálják
Már gyerekként is élénk fantázi-
ával rendelkezett Danyi Judit, a 
kecskeméti Katona József Színház 
színművésznője. Szerette gon-
dolatban továbbfűzni a vele tör-
ténteket, gyakran emlékeztetnie 
kellett magát valóság és képzelet 
határaira. Gimnazista korában 
szippantotta magába a színészet. 
Először a filmes világgal került 
kapcsolatba, színpadon harminc 
éve játszik. Most a magyar szín-
ház- és filmművészet kategória 
győzteseként a 2018-as Bács-Kis-
kun Megyei Prima Díj jelöltje.

ERDEI ORSOLYA

– Radó-díj, Domján Edit-díj, Ma-
gyar Arany Érdemkereszt, Katona 
József-díj. Csak néhány rangos elis-
merés azok közül, amelyeket magá-
énak tudhat. Mit szólt ahhoz, hogy 
jelölték a 2018-as Bács-KiskunMegyei 
Prima Díjra?

– Én nagyon boldog voltam. Óriási 
megtiszteltetés, de igazán. Tudom, 
hogy mindig ezt mondják (nevet). Ez 
mindig egy olyan pillanat, amikor visz-
szaigazolást kapsz, hogy észrevették, 
amit csinálsz. Hogy számon tartanak. 
Ugyan mi, színészek napi szinten is 
kapunk visszajelzést a közönségtől…

– Általában, ha egy darab megnye-
ri a közönséget, a szakmai elismerés 
is garantált?

– Ritkán fordul elő, hogy egy sze-
repet a közönség és a szakma is egy-
formán sikeresnek értékel. Sokszor 
van olyan, hogy ami nagy közönség-
siker, nem jut el fesztiválokra, nem a 
kritikusok méltatják elsősorban, és 
a fordítottja is igaz számos esetben. 
Az én pályámon például legutóbb a 
Bánk bánban, amit Bagó Bertalan ren-
dezett, ez a két dolog találkozott. Az 
legalább akkora közönségsiker volt, 
mint amekkora szakmai elismerés 
követte.

– Mi vonzotta annak idején a színé-
szi pályában?

– Álmodozó gyerek voltam. Nagyon 
pici családunk volt, nem volt testvé-
rem, és sokszor voltam felnőttek kö-
zött. Mindig jeleneteket, szituációkat 
futtattam végig magamban. Még nap-
jainkban is hajlamos vagyok arra, hogy 
egy eseményt továbbgondolok, és fél 
óra után döbbenettel veszem tudomá-
sul, hogy a dolgok egy része valójában 
nem is történt meg. Ez lehetett az in-
díttatásom arra, hogy színész legyek.

– Melyik volt az első darab, ame-
lyikben játszott?

– Marie voltam Boris Vian ,,Min-
denkit megnyúzunk” című darabjá-
ban az akkori Arizona, jelenleg Thália 
Színházban.

– Pályája során főként drámai hős-
nőket alakított. Csak néhányat em-

lítve: volt Ophelia, kaméliás hölgy, 
Mirandolina, Elmira, Molnár Ferenc 
Mimája és Annija, Csehov Olgája és 
Jelena Andrejevnája. Mely szerepei 
voltak a legemlékezetesebbek?

– Ezt nagyon nehéz lenne meg-
mondani. Olyan sok minden történt 
harminc év alatt, hogy ami hirtelen 

eszembe jut, az nyilván valamiért 
kedves nekem vagy meghatározó, 
de korántsem biztos, hogy szakma-
ilag az volt a legnagyobb előrelépés. 
Például amikor Opheliát játszottam a 
Győri Nemzeti Színházban, a mosta-
ni férjem volt Hamlet, a partnerem. 
Ott szerettünk egymásba. A Bánk bán 

azért fontos, mert fiatalabban Melin-
dát játszottam benne, néhány éve pe-
dig Gertrudis voltam. Nagyon érdekes 
ugyanazt a történetet két különböző 
szereplő szemszögéből látni. 

– Gondolom, ilyenkor a darab 
mélyrétegeit is fel lehet fedezni.

– Na meg a másik aspektust! Ami-

kor Melinda voltam, az áldozat szem-
szögéből néztem a történetet. Ami-
kor én voltam az intrikus Gertrudis, a 
hatalom oldalát értettem meg. Mind 
a kettő nagyon érdekes feladat volt.

– A színpadon mi jelenti a legna-
gyobb örömet az Ön számára?

– Pontosan érzékelem, ha sikerül 
egy olyan pillanatot teremtenem, 
amelyben a néző együtt érez velem, 
ugyanazt gondolja, amit én. Ha egy pil-
lanat teljesen önazonosan sikerül, és 
eléri azt a hatást, amelyet el szerettem 
volna érni vele, az euforikus élmény. 
Ez szerencsés esetben egy előadás 
alatt megtörténik, de olykor egyáltalán 
nem. A színpadon mindent megteszel, 
hogy átlényegülj azzá, akit éppen ját-
szol, de mégis akkor jó, ha önazonos 
vagy. Ha minden, amit csinálsz, amit a 
szerepből megmutatsz, az önmagad-
ból fakad, és a megélt tapasztalataidat 
tudod beletenni abba a figurába. Ha 
nem is érted meg, de elképzeled.

– Számos alkalommal láthatta Önt 
a közönség együtt játszani férjével, 
Hegedűs Zoltán színművésszel. Van 
olyan ezek közül, amelyik különösen 
kedves Önnek?

– A Jövőre Veled Itt!-et imádtam. 
Három évig játszottuk, zseniális da-
rab. A történet nagyon izgalmas. Arról 
szól, hogy a két szereplő ötévenként 
találkozik. Az elején viszonylag fiata-
lok, majd egyre öregebbek lesznek. A 
Liselotte és a májust is ketten játszot-
tuk, azt is ugyanennyire szerettem.

– A gyerekeik pályaválasztását 
mennyire befolyásolta, hogy férjével 
mindketten színészek? 

– Fanni kacsintgatott egy időben a 
színészi pályával, de hála istennek a 
fellángolás hamar elmúlt. A gyerekek 
látták, hogy milyen a mi életünk, hogy 
mindig éjszaka megyünk haza akkor, 
amikor más szülő már otthon van. A 
lányunk most végez a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetemen, és még át akar 
menni a jogra. A fiunk, Dani jelenleg 
középiskolás, a Katonába jár. Ő még 
választhat hasonló pályát. 

– Szeret Kecskeméten élni?
– Én nagyon szeretem azt, hogy ez 

egy élhető város olyan értelemben, 
hogy emberléptékű. Mi a belváros-
ban lakunk, és szeretem, hogy nem 
szorulunk arra, hogy autóba üljünk. 
Huszonhat évig Pesten éltem. Amíg 
átmész Pestről Budára vagy fordítva 
a csúcsforgalomban, ugyanannyi idő, 
míg innen felérsz Pestre.

– Milyen darabokban láthatja Önt 
a közönség legközelebb? 

– Jelenleg A játék vége című da-
rabban játszom. Az ügynök halálában 
próbálok, egy pici szerepem van ben-
ne. Utána kezdek dolgozni Zsótérral 
a Baalban, az januári bemutató. Az-
után pedig a Fekete Pétert kezdjük 
próbálni.

INTERJÚ DANYI JUDIT SZÍNMŰVÉSSZEL

Pontosan érzékelem, ha sikerül egy olyan pillanatot teremtenem, 
amelyben a néző együtt érez velem, ugyanazt gondolja, amit én. 

„

Orosz lekvár

Jövőre Veled Itt! – férjével, Hegedűs Zoltánnal  Figaro házassága

Játék a kastélyban
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Segítő szándék, lelkierő, némi 
extraverzió. Ezek egy bohóc-
doktor legfőbb jellemvonásai. 
A szegedi Karitáció Alapítvány 
2008 óta működteti Gyógyító 
Bohócdoktorok programját. Két 
éve szervezett formában képzi a 
vállalkozó kedvű önkénteseket. 
A közelmúltban négy kecskemé-
ti végezte el a nyolcalkalmas 
tematikus tanfolyamot, közülük 
hárman a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház munkatársai. 

Erdei Orsolya

Van, aki zenél. Van, aki lufit hajtogat. 
Lehet orvos, ápoló, egykori egészség-
ügyi dolgozó, de érkezhet teljesen 
más területről is. A bohócdoktorok 
sokfélék. Közös céljuk, hogy néhány 
percre elűzzék a gyerekek betegség-
tudatát, felgyorsítva gyógyulásukat. 

A Karitáció Alapítvány bohócdok-
torai, Csenki József és Gere Anikó 
Mónika hétfőn a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Csecsemő- és Gyermekgyó-
gyászati Osztályára látogattak. Meg-
lepetésműsort adtak a gyerekeknek 
az osztály játszószobájában. Előkerült 
egy óriási felfújható kalapács, amely 
József – azaz Pepi bohóc – meggyő-
ződése szerint tökéletesen alkalmas 
a sajgó láb gyógyítására. A kalapács 
ütése bár nem lett volna fájdalmasabb 
egy nyáresti fuvallatnál, a bohóc sze-
rencsére nem próbálta ki az eszközt 
a „gyógyító” kezelésre vállalkozó kis 
betegen. Valahányszor suhintott vol-
na, a tárgy kiesett a kezéből vagy épp 
bohóctársának kalapját verte le vele. 
A komikus ,,orvosi” vizsgálat megmo-
solyogtatta a jelen lévő kisgyermeket. 
Az előadás után az önkéntes csapat 
útra kelt, és végigjárta a gyermekosz-
tályt, hogy a kórtermekben is hasonló 
hangulatot teremtsen.

A jövőben havi rendszerességgel 
találkozhatnak bohócdoktorokkal a 
kecskeméti kórházban tartózkodó 
gyerekek.

– A kórház három munkatársa is 
elvégezte a tavaszi bohócdoktori kép-
zésünket Szegeden. Ezért döntöttünk 

úgy, hogy nyitunk Kecskemét felé. 
Dr. Svébis Mihály főigazgató úr pedig 
örömmel fogadta az ötletet – mesél-
te Wehli Márk, a Karitáció Alapítvány 
elnöke. 

Az első bohócdoktori vizitet sajtó-
tájékoztatóval kötötték egybe, amely 
során egy gyermekágyat és egy neu-
rológiai vizsgáló hangvillát adtak át az 
intézménynek a szegediek. Ezekre az 
eszközökre nagy szükség van Kecske-
méten. Ám nem csak a kórház kapott 
ajándékokat.

– Soha nem jövünk üres kézzel. Bo-
hócorrot, csokoládét, különböző játé-
kokat hozunk a gyerekeknek a mosoly 
mellé – mondta Gere Anikó Mónika 

bohócdoktor, akinek a legkedvesebb 
emléke épp a felsorolt tárgyak egyiké-
hez kötődik. 

– A szegedi klinikán bohócdok-
torkodtunk. A későbbiekben az ut-
cán találkoztam a kisfiúval, akinél 
bent voltunk. Egyszer csak fogta és 
elővette a bohócorrot a táskájából. 
Elmondta, hogy mindig magánál 
hordja, mert amikor meglátja, mo-
solyt csal az arcára – nosztalgiázott 
Anikó, aki elmondása szerint azért 
lett bohócdoktor, mert a nevettetés 
mesterei egyszer a kisfiához is el-
jöttek, és ő maga is megtapasztalta, 
milyen jó hatással volt a gyermekre a 
jelenlétük.

– Egy anyai szívnek ettől nincs me-
lengetőbb érzés – fűzte hozzá Anikó.

Csenki József, azaz Pepi bohóc 
számára szakmájából kifolyólag nem 
volt újdonság a nyilvánosság előtt 
játszani.

– Vígan tönkremenni sokkal jobb, 
mint sírva. Arra törekszem, hogy mi-
nél több embert fel tudjak vidítani, 
nem igazán szeretem a búskomor ar-
cot – mondta tréfásan a bohócdoktor.  
– Nehéz pillanatok vannak néha, de 
nem szabad éreztetni a közönséggel, 
hogy valami nem a tervek szerint ala-
kult – vallja József.

Egy bohócdoktori vizit nem min-
dig egyszerű. Egy megfázással küzdő 

gyermeket könnyebb megnevettetni, 
mint olyasvalakit, aki súlyos, esetleg 
gyógyíthatatlan betegségben szen-
ved. Ilyenkor a bohócdoktoroknak 
erős lélekjelenlétre van szükségük. 
A képzéseken a nehéz helyzetekre is 
igyekeznek felkészíteni a résztvevő-
ket, ám az is kiderül, ha valaki nem 
alkalmas a feladatra. 

Az alapítvány elnöke szerint a jó 
jelöltek két fontos tulajdonsággal ren-
delkeznek: szociálisan érzékenyek és 
extrovertált személyiségűek. Aki sze-
retne bohócdoktorrá válni, az szán-
dékát a karitacio.hu oldalon jelezheti. 
Ha minden jól alakul, a szándékból bő 
negyedéven belül valóság lehet.

M
O

TO
R

FŰ
R

ÉSZ-K
EZ

ELŐ

M
O

TO
R

FŰ
R

ÉSZ-K
EZ

ELŐ

ARANYKALÁSZOS GAZDA

D
IG

ITÁ
LIS ÍR

Á
STU

D
Á

S FEJLESE 

ÉLELM
ISZ

ER
, V

EG
Y

I Á
R

U
 ÉS G

YÓ
G

Y
N

Ö
V

P
ÉN

Z
Ü

G
Y

I  SZ
Á

M
V

ITELI 
Ü

G
Y

IN
TÉZŐ

V
EZ

ETÉSTEC
H

N
IK

A
I TR

ÉN
IN

G
G

K
I G

ÉP
K

O
C

SIV
EZ

ETŐ

ADR

A
D

R

A
D

R

ANGOL NYELVI KÉPZÉSEK

ANGOL NYELVI KÉPZÉSEK

NÉMET  NYELVI KÉPZÉSEK

NÉMET  NYELVI KÉPZÉSEK

TŰ
ZV

ÉD
ELM

I SZA
K

V
IZSG

A

GÉPKEZELŐI JOGOSÍTVÁNY

FELÚ
JÍTÓ

 K
ÉPZ

ÉS JO
G

SI

TA
X

I SZ
EM

ÉLY
SZ

Á
LLÍTÓ

G
K

I SZ
EM

ÉLY
SZ

Á
LLÍTÓ

V
Á

LLA
LK

O
ZÓ

I

V
Á

LLA
LK

O
ZÓ

I

ELADÓ

TA
R

G
O

N
C

A
V

EZ
ETŐ

EMELŐGÉPKEZELŐ KIVÉVE TARGONCA 

FÖ
LD

M
U

N
K

A
, R

A
K

O
D

Ó
ÉS SZ

Á
LLÍTÓ

G
ÉP

Ú
TÉP

ÍTŐ
ÉS K

A
R

B
A

N
TA

R
TÓ

G
ÉP

 K
E

i n f o @ f u r e d i . e uw w w. f u r e d i . e u

6 0 0 0  K e c s k e m é t ,  I z s á k i  ú t  2 / a .

Kategóriás képzések          Szaktanfolyamok:
(GKI, ADR, Vállalkozói, Taxi)  

Kiegészítő képzések:
 (Utánképzés, Vezetéstechnikai tréningek) 

OKJ-s és szakmai képzések     Nyelvi képzések
Nyelvvizsga     Gépkezelői képzések

„B” kategóriás képzések hétvégén is!

AHOL A MINŐSÉG A Z ÉRTÉK!

Együtt kacagták ki a betegséget 
BOHÓCDOKTOROK JÁRTAK KECSKEMÉTEN

A kórház vezetősége örömmel ad teret 
a nevetésterápiának a jövőben is

A gyerekek csillogó szemmel figyelték 
 a bohócdoktorok műsorát

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A bohókás Pepi bohóc gyógyítás közben

Tegyük örömtelivé a rászoruló 
gyerekek karácsonyát!
A Kecskeméti Médiacentrum 
idén is játékgyűjtő akciót indít 
a Városi Szociális Közalapítvány-
nyal karöltve. Tavaly több száz 
gyermeket ajándékozhattunk 
meg közéleti szereplők, vál-
lalkozók és magánszemélyek 
nagylelkű adományainak kö-
szönhetően. Ezúttal is a Kecs-
keméti Televízió szerkesztősé-
gébe (Kecskemét, Szabadság 
tér 2., telefonszám: 76/570-470) 
várjuk az adományokat: elsősor-
ban új vagy nagyon jó állapot-
ban lévő használt játékokat és 
mesekönyveket.

Segítsenek, hogy 
segíthessünk! 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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680 milliós fejlesztés az 1-es körzetben
Az ötmilliós képviselői keretet 
nyolc és fél millióra sikerült nö-
velnie Kósa József képviselőnek 
Petőfiváros–Felsőszéktó város-
részben. És ez csak az ő kerete, 
ezen felül számos fontos, nagy 
értékű fejlesztés kezdődött és 
valósult meg ebben az évben, ami 
igazán sikeressé teszi 2018-at a 
térségben.

Az éves képviselői keret úgy működik 
Kecskeméten, hogy az infrastrukturá-
lis beruházásokra – például járdákra, 
utakra, parkolókra – szánt részét a 
polgármester megkétszerezi, vagyis 
ugyanannyit tesz hozzá, mint ameny-
nyit a képviselő szán a feladatra. Így 
idén rekord született az 1-es válasz-
tókörzetben: az ötmilliós képviselői 
keretet a különböző fejlesztések által 
nyolc és fél milllióra sikerült növelni. – 
Nagyon sok mindent tudtunk idén el-
végezni, ami a városrész fejlődéséhez 
kicsiben hozzájárul. Például padokat 
helyeztünk ki a Csalánosi úti kerékpá-
rút mellé, valamint napelemes közvi-
lágítást és lakossági hirdetőtáblákat 
több helyre is. Vagyis kiemelkedően 
jól gazdálkodtunk az idei kerettel – 
értékelte Kósa József önkormányzati 
képviselő.

És ez még csak az „aprópénz”. 
Különböző pályázati és önkormány-
zati forrásból 680 milliós fejlesztés 
jött össze a városrészben. Megújult 

a Vízmű utca útburkolata, mellette 
a kerékpárút a Széles közig, elindult 
a 34-es busz, és ehhez társul még a 
hamarosan kezdődő óvodafelújítás. 
Négy csoport már át is költözött az is-
kolába, hiszen nemsokára belevágnak 
az intézmény teljes megújításába. – 
280 millió forint értékben energetikai 
korszerűsítést, épületfelújítást vég-
zünk el, és különféle konyhai, irodai 
eszközökkel is gazdagodik az óvoda 
– hangsúlyozta a képviselő.

Az intézményfejlesztésekhez kap-
csolódóan a legutóbbi közgyűlés elfo-
gadta, hogy a Kecskeméti Vásárhelyi 
Pál Általános Iskola területe kibővülhet 
a mellette található, úgynevezett „dió-
fás” közterülettel. Már tervezik a be-
kerítést, a kertészeti és parkolótervek 
is készülnek. Így az iskola fejleszthet a 
mellette lévő területen, saját beruhá-
zásban. – Beadjuk a pályázatot, és ott 
egy multifunkcionális tornacsarnokban 
gondolkodunk hosszú távon – mond-
ta Kósa József. – Különböző padokat, 
eszközöket, futópályát, kerítést és nö-
vénykultúrákat is tervezünk rövid vagy 
közép távon. Fontos döntés, így most 
már továbbléphetünk, mert a legna-
gyobb létszámú iskola rendelkezik je-
lenleg a legkisebb tornateremmel.

A továbbiakra nézve elmondta, már 
betervezték a Búzavirág utca újraasz-

faltozását. A teherforgalmat ugyan ki-
tiltották erről az útról, de a 11-es busz 
jár rajta, nagyon rossz állapotban van. 
Ezért egy-két éven belül megújítják. 
– Persze a lakosság közvetlenül legin-
kább a kis dolgokban tudja érvényesí-
teni az akaratát, például a Sás–Berek 
utcán az önkormányzati keretből ivó-
kutat, padokat helyezünk el, valamint 
a kispiacot is még ebben az évben el-
készítjük. Az lesz a neve – egy kőre ki 
is lesz írva –, hogy „Sás-sarok – zöld-
ség-gyümölcs”. Tavaly elkészítettük a 
placcot, idén az eszközök, berende-
zések, növények, villany-víz kerülnek 
sorra, jövőre pedig négy-négy parko-
lóval fejezzük be a beruházást.

Az eddigi hirdetőtábláknak olyan 
jó a lakossági fogadtatása, hogy még 
négy helyre terveznek ilyen hirdető-
eszközt. További napelemes lámpák 
is várhatók. A Sutus soron, a házsor 
túloldalán lévő két buszmegállónál 
lesz két ilyen fényforrás, hogy amikor 
az utasok leszállnak a buszról, este is 
biztonságban kelhessenek át az úton. 
Felsőszéktóban és a fentebb említett 
kispiacnál is lesz ilyen lámpa.

– Azután keressük Petőfiváros–Fel-
sőszéktó alkalmas rendezvényterüle-
tét, valamint a kutyafuttató helyszínét 
is – folytatta. – Eddig, ugye, az iskola 
mellett szerveztük a városrészi prog-

ramjainkat, de az iskolafejlesztés mi-
att úgy gondolom, hogy kihelyezzük 
a tömegprogamokat a Széktó utcai 
nagy füves területre, a Búzavirág utca 
elején. Lenne ott egy nagy P+R par-
koló is: a városrésznek szüksége van 
megállási lehetőségre, ahol például 
iskolai, óvodai rendezvények esetén 
a vendégek otthagyhatják az autói-
kat. Nem beszélve arról, hogy jövőre 
tervbe vettük a Sás és Berek utcáknál 
egy játszótér több tíz millió forintos 
fejlesztését. Ha ezt majd sok család 
használja – és ugye ott lesz a kispiac 
is –, az új parkoló ki tudja majd ezt a 
forgalmat szolgálni.

A Petőfi parkra is további fejlesz-
tések várnak. Először is kialakítanak 
egy parkolósávot a Tópart utcán. Az 
ott lévő korlátokat beljebb teszik, 
az Egyetértés utcánál pedig a korlát 
megmarad, de mellette járda készül. 
A Szellő utcán, az óvoda kerítése mö-
gött is parkolót alakítanak ki, valamint 
egy kis kaput, ahol be lehet majd vinni 
a gyerekeket.

– Ezek a fejlesztési elképzeléseink 
már be vannak sorolva, és rövid távon, 
egy-két éven belül elkészülnek. A már 
megvalósultakkal együtt ezek teszik 
majd egyre élhetőbbé ezt az egyéb-
ként is rendkívül kellemes városrészt 
– zárta szavait Kósa József képviselő.

Kósa József, Petőfiváros–Felsőszéktó képviselője a városrész 
központi terén. A Petőfi parkban újabb fejlesztések teszik 
hamarosan teljessé az eddig megkezdett munkát 

Az út mellett 
a kerékpárút is 
megújult
A Vízmű utca idén nyári felújí-
tását követően őszre elké-
szült Petőfiváros–Felsőszéktó 
városrészben a kerékpárút is, a 
hetényi úti S-kanyarig, mintegy 
160 millió forint értékben.

Új aszfaltburkolatot, szegélyeket, 
buszmegállót, sőt megújult kerék-
párutat is kapott a petőfivárosi Víz-
mű utca idén őszre. Az út munkálatai 
iskolakezdésre elkészültek, állami 
forrásból 80 milliós beruházás révén 
800 méteren újult meg az útburkolat.

A kerékpárút pedig szintén a Petőfi-
város–Felsőszéktó oldalában húzódó-

an, a Hullám vendéglőtől egészen a 
hetényi S-kanyarig készült el őszre. A 
kerékpárút építése előtt a Kefag Zrt.-
nek rendeznie kellett az út melletti 
v éderdősáv növényzetét. A felújítással 
a Vízmű utcai útfelújítást is meg kellett 
várni, mert a két beruházás nagyon sok 
tereléssel járt volna egyszerre. Mivel a 
forgalom miatt lehetetlen lett volna 
egyszerre végezni a munkálatokat, ez-
után helyezték át a hangsúlyt a kerék-
párútra, amit egy hónapja már teljes 
hosszában használnak a bringások. A 
3 km kerékpárút rekonstrukciója 160 
millió forintos önkormányzati beruhá-
zásból valósult meg. 

Ilyen volt, ... így épült ... és ilyen lett a Sutus sori kerékpárút
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Sikeres a külvárosokat összekötő 34-es járat
Február elsején kísérleti járat-
ként indult az új, 34-es busz 
Kadafalva és Széchenyiváros kö-
zött, Felsőszéktó és Petőfiváros 
érintésével. Hamarosan megér-
keznek a majd’ egyéves próba 
utasforgalmi adatai, de eddig 
úgy néz ki, a lakosság szereti, 
használja ezt az új vonalat.

A város az idei évre 160 millió forin-
tos infrastrukturális beruházási és 
működtetési forrást különített el a 
34-es kísérleti projektjére. Úttörőjá-
ratnak hívják, mert Kecskemét eddigi 
sugárirányú közlekedését egészíti ki 
a nem városközpontban lévő telepü-
lésrészek összekötésével. – Úgy tűnik, 
hogy nagyon népszerű az újdonság 
a tömegközlekedés használóinak a 
körében. Most várjuk a kihasznált-
sági adatokat – mondta Kósa József, 
Felsőszéktó és Petőfiváros önkor-
mányzati képviselője. Hozzátette, a 
novemberben esedékes eddigi utas-
forgalmi adatok alapján – lehet, hogy 
apró menetrendi változtatásokkal – jó 
esély van arra, hogy tovább működhet 
a 34-es vonal.

Sok problémát megold egyébként 
a külvárosokat érintő busz. Elég, ha 
csak arra gondolunk, hogy tömegköz-
lekedéssel korábban a Petőfivárosból 
másfél óra alatt lehetett elérni a kór-
házat, ez az idő a 34-essel 18 percre 
(!) rövidült. Sokan mennek továbbá 
az idősek otthonához, illetve min-
den széchenyivárosi iskola könnyen 
elérhető a busz által, a menetrend az 
intézmények csengetési rendjéhez is 
igazodik, hogy a diákok ne késsenek 
el. – Mindenki látja, hogy reggelente 
nagyon sok diák utazik a buszon, aki 
eddig másképp oldotta meg a beju-
tást: autóval, kerékpárral vagy átszál-
lással – hangsúlyozta Kósa József.

A 160 milliós kísérlet úgy néz ki 
tehát, hogy bevált a városban. – Elő-
zetesen nem lehet hatástanulmányt 
készíteni – mondta a képviselő –, 
mert arra kérdésre, hogy szükség 
van-e egy ilyen buszra, döntően azt 
mondják, hogy igen, még azok is, 
akik egyébként autóval járnak. De a 
24 oda-vissza járat beváltotta a hoz-
záfűzött reményeket, és egy új típusú 
tömegközlekedési rendszer alapjait 
fektette le.

Új bölcsőde épülhet 
Petőfivárosban 
Tavaly Városrész Fejlődéséért Életműdíjban részesült a petőfivárosi közösségi élet egyik 
prominens alakja, Rakiás Csaba. Megkerestük a kitüntetettet, hogy megtudjuk: mivel 
foglalkozik mostanában. Kiderült, az egyik legfontosabb terve egy 48 férőhelyes bölcsőde 
megvalósítása, hiszen megfelelő kapacitású intézmény a településrész környéken sincs.

A Petőfivárosi Tanácsadó Testület nyolc évvel 
ezelőtt alapította a Városrész Fejlődéséért Élet-
műdíjat, Rakiás Csaba 2017-ben részesült az 
elismerésben. Csabát tősgyökeres petőfivárosi-
ként sokan ismerik. Kósa Józseffel karöltve sok 
mindent elértek, például a Berek–Sás–Moha 
utcák térségében a játszóteret együtt járták ki 
a helyi gyerekeknek. Lakossági összefogással 
készült ott egy közpark, Csaba kezdeményezé-
sére, közreműködésével, gyűjtést is szervezett 
hozzá. Minden olyan rendezvényben segédke-
zik, ami a városrész életében fontos. Saját be-
vallása szerint háttérember, úgy gondolja, így 
hatékonyabban segítheti lakókörnyezete éle-
tét. Ezen munkáinak elismeréseképpen kapta 
a díjat.

Szervezőkészségét, együttérzését a munkája 
során is kamatoztatja, hiszen vállalkozása a szo-
ciális ellátásban érdekelt. 2003-ban alapítványt 
hozott létre a rászorulók segítése érdekében. 
Kezdetben kollégiumot 
alapítottak, majd hajlék-
talanellátó intézményt, 
bölcsődét. Kecskemé-
ten, sőt vidéken is több 
szociális intézményt 
üzemeltetnek.

Rakiás Csaba jelen-
leg egy 48 férőhelyes 
bölcsőde építésén fára-
dozik Petőfivárosban. – 
A La Verde mellett, ahol 
a kispiac épül, van egy 
félkész ház, ide tervez-
zük legújabb intézmé-
nyünket – mondta.

Petőfivárosban szin-
te egyáltalán nincsen 

bölcsőde, egyedül a Kecskeméti Vásárhelyi Pál 
Általános Iskolával szemben van egy néhány férő-
helyes családi szolgáltató. Így nagy szükség lenne 
egy ilyen intézményre. Hiszen óvoda, iskola, sőt 
még középiskola is van, és ahhoz képest nagy ez 
a városrész, hogy ne rendelkezzen saját bölcsődé-
vel. – A helyieken kívül a Hetény–Kerekegyháza 
felől érkezőknek is racionális megoldás lehet ide 
íratni a gyerekeiket, minden szempontból frek-
ventált helyen van az épület – folytatta. – És talán 
az sem mellékes, hogy végre hasznosul az a több 
mint húsz éve ott álló félkész épület.

A konkrét megvalósulás tekintetében elmond-
ta: egyedi pályázatot nyújtottak be a szakminisz-
tériumhoz, ennek az elbírálása még folyamatban 
van, a folyamat akár éveket is igénybe vehet. 
Maga az építkezés nyolc hónap alatt elkészülhet, 
mindezek fényében Rakiás Csaba úgy gondolja, 
sikeres pályázat esetén az új bölcsőde 2020-21-
ben kezdheti működését.

PETŐFIVÁROS/FELSŐSZÉKTÓ | 17 

A járatok mindig Kadafalváról  
indulnak, és oda térnek vissza,  

miután megjárták  
a Széchenyivárost

A legaktívabb civilként tart-
ják számon Samu Péternét
Samu Péterné az egyik legaktívabb tagja Petőfiváros–Felsőszéktó közösségének, 
alapítóként vett részt a polgárőrség és a nyugdíjasklub szervezésében, utóbbit 
máig ő is vezeti. Munkájával már 2013-ban kiérdemelte a Petőfiváros Fejlődéséért 
Díjat. Múlt hónapban pedig szerteágazó közösségi, közösségépítő tevékenysége 
alapján a Nyugdíjas Szövetség és az Idősügyi Tanács javaslatára 2018-ban, Kecske-
mét 650. évfordulóján Kiváló Társadalmi Munkáért elismerésben részesült.

Samu Péterné Petőfiváros– 
Felsőszéktó Pannikája. 
Energikussága, határozott-
sága nagyfokú szociális 
érzékenységgel párosul. Is-
kolai végzettsége, munkája 
révén aktív dolgozóként, 
egészségügyi asszisztens-
ként is a figyelmet, a törő-
dést, a segítséget igénylők 
szolgálatában állt. 

Lakosként, majd a rész-
önkormányzat tanácsadó 
testületének tagjaként 
tevékeny közreműködője 
volt annak, hogy Felső-
széktó lakosságának élet-
körülményei kedvezően 
változtak: városi vízhez, villanyhoz, gázhoz 
juthattak. Kezdeményezője, alapító tagja volt 
és ma is aktivistája a Kecskeméti Polgárőr 
Egyesület helyi csoportjának.

 Érzékelve a városrészben élő nyugdíjasok, 
idősödő lakosok közösség iránti igényét, élé-
re állt a nyugdíjasklub létrehívását sürgető 
kezdeményezésnek. Vezetésével indult el a 
Széktói Nyugi Klub munkája 2012-ben. Kariz-
matikus, empatikus személyiség révén és jó 
vezetői tulajdonságainak köszönhetően azóta 
is eredményesen irányítja a közösséget. 

Támaszkodik a tagok aktivitására, segíti 
a bennük rejlő lehetőségek kibontakozását. 
Menedzserszemléletének, gazdag kapcsolat-
rendszerének, a Nyugdíjasok Klubjainak Me-
gyei Jogú Szövetsége elnökségével, klubjaival 
kialakított jó partneri viszonyának köszön-

hetően színes és tartalmas sport-, kulturális, 
egészségügyi, ismeretterjesztő programok, 
kirándulások gazdagítják a klubtagság életét. 

Vezetésével a Széktói Nyugi Klub mára Pe-
tőfiváros–Felsőszéktó városrész legmeghatáro-
zóbb civil közössége, amely a helyi nevelési-ok-
tatási intézményekkel, az SOS Gyermekfaluval, 
polgárőrökkel együttműködve sokat tesz a he-
lyi közösség épüléséért, a generációk összefo-
gásáért; ünnepségekkel, kulturális programok-
kal gazdagítja az ott lakók életét.

A Nyugdíjas Szövetség küldöttjeként részt 
vesz Kecskemét város Idősügyi Tanácsa és a 
Civil Kerekasztal munkájában. Évek óta szín-
vonalasan szervezi, koordinálja a Civil Kor-
zó rendezvényen a Nyugdíjas Kerekasztal 
munkáját.

Gratulálunk elismeréséhez!

Pannika süteményt oszt társainak október 18-án,  
amikor a városi díjhoz gratuláltak neki a klub összejövetelén

Rakiás Csaba a belvárosi Őz utcában lévő 
gyönyörűen felszerelt bölcsődében beszél 

az új intézményről

Lejárt a kísérleti fázis, ezért 
folytatódhat a külső városrészeket 
összekötő 34-es járat sikersztorija

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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200 éve szü-
letett Dékány 
István jogakadé-
miai tanár. Éle-
te nagy részét a 
hírös városban 
töltötte. 1818-
ban itt látta meg 
a napvilágot, 
tanulmányait is itt végezte, és itt volt 
ügyvéd is. 1863-tól 30 éven át a kecske-
méti jogakadémián tanított, egy egész 
generáció került ki a keze alól. Előbb a 
közgazdaságtan, majd 1875-től a köz-
jog tanára volt, közben rövid ideig az 
intézet igazgatói feladatait is ellátta. 
Sok évig volt tagja a város törvényha-
tósági bizottságának, több ízben a re-
formátus egyház presbitériumának és 
a községi iskolaszéknek. Számos társa-
dalmi, közművelődési és tudományos 
célú egyesület és társulat munkájában 
is részt vett. 1893. augusztus 31-én 
Kecskeméten hunyt el.

25 éve, 1993. 
n o v e m b e r 
8-án hunyt el 
Perényi László 
színész. 1930-
ban szerezte 
diplomáját a 
Színiakadémi-
án. Ezt köve-
tően a Nemzeti Színház szerződtette. 
Hamarosan népszerű színész lett, sok 
főszerepet osztott rá Németh Antal, 
a teátrum kiváló igazgatója. Később a 
Vígszínházban és az Új Magyar Szín-
házban szerepelt. Az 1930-1940-es 
évek magyar filmjeinek egyik ünnepelt 
sztárja volt. 1945 után elsősorban vidé-
ken játszott. 1963-tól 10 évadon át a 
kecskeméti színház tagja volt, többek 
között Sarkadi Imre Elveszett paradi-
csom című drámájának főszerepében 
aratott nagy sikert. Tiszta beszédét, 
kivételes megjelenését sokáig emleget-
ték a hírös város színházszeretői.

Lapunk 
archívumából
Képviselők bírálata
Kecskemét közgyűlésének felelősségé-
ről írt cikket 150 évvel ezelőtt a testü-
let egyik tagja. Legyünk legközelebb 
önmagunkhoz címmel közzétett cikké-
ben képviselőtársait Végh Ferenc töb-
bek között a közügyek iránt tanúsított 
érdektelenségük miatt bírálta. „Nem 
haladhat városunk a kivánatos jobblét felé, 
hacsak a városi tanács s képviselőink egye-
sülten egy valódi, egy biztos irányt ki nem 
tűznek. […] Az együttes működés legyen 
tehát a vezérelv. [...] Nem túlságos teher a 
hetenkinti egy napi közgyűlés. A kik pedig 
csak a névért vállalták el a képviselőséget, 
de nem felelnek meg hivatásuknak, hagy-
ják ott helyeiket, hadd töltsék be azt oly 
egyének, kik egész odaadással részt szíve-
sen veendnek a közügyek tanácskozmánya-
iban.” (KL, 1868. november 14.)

Kovács Bálint 
méltatása
75 éve hármas ünnepnek örülhettek a 
kecskeméti református hívek. Ezen a 
napon emlékeztek meg a Horthy Mik-
lós tanítóképző intézet fennállásának 
25 éves jubileumáról, illetve Hetessy 
Kálmán kecskeméti lelkészi munkájá-
nak negyedévszázados évfordulójáról. 
Az ünnepi istentiszteleten köszöntöt-
ték újonnan megválasztott lelkipász-
torukat is. „Kovács Bálint mélységes hite 
mellett idehozta közénk mindenekfeletti 
magyarságát, egyszerű, puritán életszem-
léletét, fiatalságának akaraterejét, mun-
kakészségét és kiforrott szociális érzékét. 
Ezek az erények biztosítékai, hogy meg-
szereti ezt a népet, mely egy vele hitének 
és magyarságának mélységében, életmód-
jának munkás egyszerűségében. Kérjük 
a Teremtőt, ihlesse meg őt is Kecskemét 
lelkével, tegye áldottá Kovács Bálint lelki-
pásztori munkáját egész Kecskemét javá-
ra.” (KL, 1943. november 14.)

A város 
krónikáibólMáday Norbert: Kecskeméti kardok

A KECSKEMÉTI KARDVÍVÁS 180 ÉVE

A kötet úttörőmunka, hiszen a kecskeméti vívás történetét még egy 
kétoldalas tanulmány sem foglalta össze. A mű az 1840-es évektől 
mutatja be a legmagyarabb sport történetét, a hírös város vonat-
kozásában csaknem napjainkig. Nem véletlen, hogy jogász korában 
Jókai Mór is Kecskeméten tanult vívni Muraközi Jánostól, a szabad-
ságharc legendás tisztjétől. Az albumot száz, eddig nem publikált 
fotó illusztrálja. 

Máday Norbert évek óta gyűjtöget-
te szeretettel Kecskemét vívóemlé-
keit, fotókat, cikkeket, tárgyakat. 
Ahogy jöttek elő a homályból újabb 
és újabb adatok, úgy lett egyre nyil-
vánvalóbb, hogy a hírös város milyen 

elképesztően komoly vívómúlttal 
rendelkezik.

– Gyakran felmerült gondolataim 
között, hogy könyvet kellene írni 
Kecskemét vívástörténetéről. De 
mindig volt valami más munka, amit 

nemzetközi vagy 
országos jelentő-
ségűnek ítéltem 
a vívástörténet 
szempontjából. 
Nemrég egy 
táblaavatón vet-
tem részt, ahol 
bemutatták ta-
nítványom köny-
vét a „Szolnoki 
katonavívók és 
v ívómesterek” 
címmel. Kis-
sé elröstelltem 
magam, hogy 
én még mindig 
nem fogtam neki 
lakóhelyem ví-
vástörténetének 
megírásához – 
írja a szerző az 
előszóban.

Miután még 
egy kétoldalas 
összefoglaló sem 
állt rendelkezés-
re, apró mozaik-

darabokból kellett kiraknia az írónak 
a legmagyarabb sport kecskeméti 
történetét. Mikor elkezdte a mun-
kát, azt gondolta, ha százoldalnyi 
anyagot sikerül összerakni, akkor 
azzal már be lehet mutatni, hogy a 
városnak volt valamicske vívóélete. 
A kézirat lezárásakor 240 oldal lett a 
jelenlegi tartalom. Ezek ismeretében 
nyugodtan kijelenthetjük, hogy Kecs-
kemét a két háború közti Magyar Ki-
rályság vívófellegvára volt. 

A 650 éves évfordulóját ünneplő 
Kecskemét ezzel az egyedülálló, hi-
ánypótló kötettel is ünnepel. Máday 
Norbert könyvéből a város vívástör-
ténetét teljes alapossággal ismerheti 
meg az olvasó. Történelmi ismerete-
ink bővítésén túl, maradandó emlé-
ket állít a szerző a kiváló kecskeméti 
vívóknak is. A kötet egy újabb alka-
lom arra, hogy tisztelettel felidéz-
hessük elődeinket, mellette a jelen 
és a múlt értékeit híven őrizhessük, 
méltóképpen emlékezhessünk. 

Máday Norbert

Lámpák és rétesek Márton napján
A német nemzetiségi önkor-
mányzat hagyományaik szerint 
lámpásokkal, a Máltai Szeretet-
szolgálat pedig a támogatóik 
előtt tisztelegve süteményekkel 
ünnepelte a Márton-napot.

Hangulatos  
Márton-napi  
felvonulás
Hatalmas tömeg gyűlt össze Kecs-
kemét főterén egy hete szombaton 
este, hogy lámpásaikkal részt ve-
gyenek egy vidám felvonuláson. A 
Német Települési Nemzetiségi Ön-
kormányzat által szervezett esemény 
már hagyomány, és évről évre egyre 
többen vesznek részt a hangulatos 
felvonuláson.

Idén nem volt olyan csípős hideg 
a Márton-napozókra, mint az előző 
években, szép számmal ki is láto-
gattak a főtérre. A Német Települési 

Nemzetiségi Önkormányzat, novem-
ber 11-én, délután rendezte meg ha-
gyományos Szent Márton-napi ren-
dezvényét, ahová az egyetlen kérésük 
a szervezőknek az volt, hogy a csalá-
dok lámpással a kézben érkezzenek.

A Városháza előtt délután 5 órakor 
lámpás felvonulással és Mák Kornél 
alpolgármester köszöntőjével indult 
a rendezvény. Azután zsíros kenyér, 
forró tea és forralt bor várt minden-
kit a Városháza udvarán.

Rétesekkel  
köszöntötték  
a támogatókat
Közel 300 rétest osztott szét Szent 
Márton napja alkalmából a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat a főtéren 
(jobb alsó kép). Egyházi és egyéb jel-
legű támogatóiknak mondtak ezzel 
köszönetet, de a járókelők is meg-
kóstolhatták a legkülönfélébb ízű 
süteményeket.

Hagyományos túrós, mákos, diós, 
almás rétest kóstolhatott meg Kecs-
kemét lakossága a főtéren. Sőt, az 
ősz nagy kedvencével, vagyis a sütő-
tökkel is ízesítették a süteményt. A 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat ön-
kéntesei idén is kitettek magukért.

Eddig a Hoffmann János utca il-
latozott a rétesektől Márton napja 
környékén. Természetesen a szere-
tetszolgálat gondozottjait ez alka-
lommal is várják az intézményekben. 
A rétes egyébként Szent Márton híres 
köpönyegét szimbolizálja. Tésztáját 
azért nyújtják olyan nagyra, hogy a 
családoknak ne kelljen nélkülözniük, 
minél több embert segíthessenek. 

Évről évre egyre többen vesznek részt  
a hangulatos felvonuláson
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A helyi elektronikus sajtó hős-
korának aktív részese, egyik 
alapembere volt. Az ő kezdemé-
nyezésére alakult meg Kecske-
méten 1985-ben a városi tévé, 
illetve nyolc évvel később a Róna 
Rádió. De nemcsak alapításukban, 
hanem azok vezetésében is – 
összesen közel másfél évtizeden 
át – kulcsszerepet töltött be. 
Közvetlensége, mindig mosoly-
gós tekintete, szinte naivságba 
forduló hite révén sokakkal került 
közeli kapcsolatba. 1998 utolsó 
napja az ő életének is egyfajta 
záróköve lett, azóta ritkán lehet 
vele Kecskemét utcáin találkozni. 

– 1998. december 31-én sugározhatott 
adást utoljára az Ön által vezetett Róna 
Rádió. Hogyan folytatódott az élete?

– Az ORTT pályázatán a frekvencián 
az addig velünk megosztott időben 
sugárzó Gong Rádió nyert, így 1999. 
január 1-jétől a nap 24 órájában ők su-
gározhattak adást. Ez egyben a Róna 
végét is jelentette, mert bár körülbelül 
egy évig még – immár nélkülem – meg-
maradt a rádiónkat működtető kft., de 
műsorkészítést a későbbiekben már 
nem végzett. Egy apró reményünk 
volt még ugyan, hogy egy másik, egy 
regionális frekvencián újra dolgozha-
tunk majd, a megye vezetőitől kaptam 
is erre bátorítást, ám talán egy napig 
tartott csak mindez. Utána egyértelmű 
volt számomra, hogy Kecskeméten 
megszűnt minden lehetőségem. Nem 
maradtam azonban túl hosszú ideig 
munka nélkül. A korábbi években a 
szakmában meglehetősen jó nevet sze-
reztem, ennek köszönhetően nagyon 
hamar két ajánlatot is kaptam. A Ma-
gyar Rádió műsorigazgatója is hívott, 
illetve egy régi kollégám, a Fehérvár 
Televízió ügyvezetője is jelezte, hogy 
komolyan számítana a segítségemre. 
A tévézés közelebb állt hozzám, ezért 
az utóbbi ajánlatra mondtam igent, így 
1999 februárjától a Fehérvár TV főszer-
kesztőjeként dolgoztam.

– Egyúttal el is költözött 
Kecskemétről?

– Nem, egy évig még ingáztam a két 
város között. Feleségemmel azután úgy 
gondoltuk, nem jó ez így, túl sokat va-
gyok úton, ezért új munkahelyemhez 
közelebb költöztünk. S mivel egy te-
levíziós forgatás, a Főtér című MTV-s 
adás készítése során „beleszerettem” a 
Velencei-tó csodás környezetébe, Agár-
don vásároltunk egy családi házat, azzal 
cseréltük fel kecskeméti otthonunkat. 

– Milyen sikereket és kudarcokat élt 
át Fejér megye székhelyén?

 – 10 évig voltam a Fehérvár TV 
főszerkesztője. Jó csapat vett körül, 
ezekben az években az FTV az ország 
egyik legismertebb helyi televíziójává 
vált. A legbüszkébb azonban arra va-
gyok, hogy egy régi elképzelésemet 
itt megvalósíthattam: az ORTT támo-
gatásával, hat város – Székesfehérvár 
mellett Veszprém, Tatabánya, Dunaúj-
város, Százhalombatta és Érd – helyi 
televízióinak összefogásával regionális 
hálózatot hoztunk létre és üzemeltet-
tünk négy éven át. Napi élő térségi hír-
adónk, a Pannon Híradó, amely a MA-
TÁV által kiépített üvegszálas optikai 
kábelhálózatot is igénybe véve jutott 
el a nyugat-dunántúli régió otthonaiba, 
az országban egyedülálló kezdemé-
nyezés volt. Mintarendszerünk nem 
csak napi hírek, tudósítások továbbí-
tását tette lehetővé, rengeteg közös 
műsorunk is volt az MTV-vel. Úgy gon-
doltuk, hogy mindezt az ország többi 
régiójában is meg lehetne szervezni, 
mi több, a régiók a Magyar Televízió 
révén összekapcsolhatók lennének egy 

országos programmá, és így egy olyan 
valóságos hírtévét lehetne kialakítani, 
amely az ország lakossága felé azon-
nal, élőben képes tudósítani a helyi 
történésekről. Mi a magunk régiójában 
bebizonyítottuk, hogy az ötlet műkö-
dőképes, az országos hálózat azonban 
sem akkor, sem azóta nem épült ki.

– 2009-ben miért hagyta abba a 
munkáját?

– Feleségem tanácsára nyugdíjba 
mentem. Ő igen bölcsen azt a kérdést 
tette föl, hogy megvárom, míg mások 
mondják vagy inkább magam hozom 
meg ezt a döntést. Így méltósággal tá-
voztam. A régiós híradóval kapcsolatos 
feladatokat azonban még közel egy 
évig, a pályázatban vállalt határidőig 
én irányítottam. Az újságírói szakmá-
tól meg végképp nem távolodtam el: a 
Digi Sport Reggeli Start című műsorá-
ban lettem háttérszerkesztő, és azóta 
távmunkában, az internet segítségével 
ezt csinálom.

– Nyugdíjas mindennapjai mivel 
telnek?

– Legtöbb időmet itthon, családi 
körben töltöm. Minden napomat azzal 

kezdem, hogy feleségem kutyáját meg-
sétáltatom. A házunk körüli teendők 
sem kevesek, a magam módján – pél-
dául diófa ültetésével – igyekszem mi-
nél kisebb területet művelni. Pár száz 
méterre előttünk van a tó, az utób-
bi tíz évben már nem csak a partról 
csodálom a szépségét, a fiaimtól 65. 
születésnapomra kapott csónakkal a 
vízre is ki-kimerészkedek. Hétfőnként 
rendszeresen focizok, és persze az 
unokáim is segítenek abban, hogy jó 
kondiban maradjak. Három fiunk szü-
letett ugyanis, és már két unokának is 
örülhetünk. A legidősebb gyermekünk, 
Pali családjával nemrég a közelünkbe, 
Gárdonyba költözött, innen jár föl na-
ponta dolgozni a fővárosba, ahol a Digi 
Sport Reggeli Start című műsorának 
főszerkesztője, műsorvezetője. Zoli az 
ELTE tanszékvezető tanára, míg a leg-
kisebb, Dani az MTV-nél dolgozik, pro-
móciókat, műsor- és filmelőzeteseket 
készít. Ők is szinte minden hétvégén 
eljönnek hozzánk.

Nagyon szeretek olvasni – házi 
könyvtáram immár közel húszezer kö-
tetes –, nem telik el úgy egyetlen nap 

se, hogy legalább egy órát ne olvassak. 
De nemcsak olvasok, írok is. Saját ha-
lott címmel egy regényem már elké-
szült, és készül a krimisorozatom is. 
A Tóparti gyilkosságokat elsősorban a 
Velencei-tó népszerűsítésére szánom. 
Mindegyik történet itt bonyolódik, s 
miközben az adott bűnügy megoldó-
dik, egy-egy itteni település neveze-
tességeit is megismerhetik az olvasók. 
Szerintem érdekes televíziós sorozatot 
lehetne forgatni a történetekből.

– Hamarosan betölti a 75. életévét. 
Mivel ünnepli meg ezt a szép napot?

– Nem különösebben szeretem az 
ünnepségeket, erre az alkalomra sem 
tervezek semmi extrát. Feleségemnek 
tréfából mondtam is, hogy legszíveseb-
ben babfőzeléket és fasírtot ennék, de 
néhány napja ez volt a menü, úgyhogy 
az ünnepen mást eszünk majd. A köze-
lünkben, a tóparton van egy hangula-
tos vendéglő, a gyerekekkel és az uno-
kákkal közösen megebédelünk majd 
ott. És ha ezenfelül valami meglepetést 
mégis kapnék, az – remélem – könyv 
lesz, annál szebb ajándék nincs.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Szombathy Zoltán jogász, újságíró, 
a Kecskeméti Televízió és a Róna Rádió 
alapítója Jászberényben született 1943. 
november 19-én. Általános és középisko-
láit szülővárosában végezte, 1961-ben a 
Lehel Vezér Gimnáziumban érettségizett. 
Diplomáit Szegeden, a JATE Állam- és 
Jogtudományi Karán (jogász, 1967) és a 
MÉM Mérnök- és Vezetőtovábbképző Inté-
zetben (jogász-közgazdász, 1974) szerez-
te, emellett géplakatos és számítógépes 
rendszerszervező végzettséggel is rendel-
kezik. 1967-től Jászberényben, a Lehel 
Hűtőgépgyár vállalati jogásza, 1968-tól 
a Bácsalmási Állami Gazdaság jogásza, 
közgazdasági osztályvezetője, 1978-tól 
az Észak-Bács-Kiskun Megyei Vízmű Vál-
lalat szervezési és munkaügyi osztályveze-
tője, 1980-tól Kecskemét Városi Tanácsa 
szervezési és jogi osztályának vezetője 
– közben a Kecskeméti Szemle alapítója, 
felelős szerkesztője –, 1985-től a Kecske-
méti Televízió főszerkesztője, 1994-től 
a Róna Rádió ügyvezető igazgatója és 
főszerkesztője, míg 1999-től a Fehérvár 
TV főszerkesztője volt. 2009 óta a Digi 
Sport reggeli műsorának háttérszerkesz-
tője. Több szakmai szervezet munkájában 
is aktívan részt vett, a Helyi Televíziók 
Országos Egyesületének alapítója és ve-
zetőségi tagja, a Helyi Rádiók Országos 
Egyesületének alapítója és elnöke volt. 
Az 1980-as években megyei tudósítóként 
a Magyar TV-nek, a Magyar Hírlapnak és 
a Népszabadságnak is dolgozott, 1996 
és 1999 között személyi tanácsadóként a 
Magyar TV elnökeinek munkáját segítette. 
Több oktatási intézményben, így például 
a veszprémi egyetemen médiaismeretet 
tanított. Kimagasló újságírói munkájáért 
1997-ben Táncsics Mihály-díjat kapott.

Unokájával, Andrással

DR. SZOMBATHY 
ZOLTÁN

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

1983-ban, a Kecskeméti Szemle alapításakor

Családjával 
a kertjükben

Női arcok, női élethelyzetek – A spirituális borász
Kovácsné Drabant Katalin, a Dimen-
zió Borászat tulajdonos borásza volt 
a Női arcok, női élethelyzetek című 
teadélután vendége. A Nők a Nemzet 
Jövőjéért Egyesület rendezvényét 
november 7-én délután tartották a 
Bozsó Gyűjteményben.

Varga Mónika, a beszélgetés mo-
derátora úgy vezette fel Kovácsné 
Drabant Katalint, mint azt a nőt, aki 
nap mint nap szakrális varázsszert 
kerít a palackokba.

Az ősi kultúrák hagyományai sze-
rint a lélekmelegítő borról volt szó. 
Az alázat, a tisztesség és a bölcses-
ség a vezérgondolata a borásznak 
– mondta Katalin beszélgetőpart-
nerének, Engert Jakabnénak, a Nők 
a Nemzet Jövőéjéért Egyesület 
elnökének.

A borász a család fontosságát 
hangsúlyozta, valamint az elszánt-

ságról és a hitről beszélt. Elmond-
ta, hogy ő mindig beleteszi a szívét 
mindenbe, még akkor is, ha csak egy 
egyszerű ebédről van szó. Önvallo-
másának ilyen előzményei után a kö-
zönség egyáltalán nem lepődött meg 
azon, amikor kiderült, hogy Katalin 
hobbija nem más, mint a szakmája.

Mi sem támasztja alá ezt jobban, 
mint honlapjuk, amely így ír a borról: 
„Szakrális varázsszer, melynek elfo-
gyasztása után más tudatállapotba 
kerülünk, és a magasabb dimenziók 
világát ismerhetjük meg. Spirituális 
varázslatossága mindig csak az arra 
érdemes vagy a kiválasztott em-
bernek mutatkozik meg. Hasonlít a 
Táltos paripához, aki a hétköznapi 
embernek ránézésre csak egy szána-
lomra méltó gebe, de a kis gazdája 
számára csodálatos fehér paripává 
válik, és elrepíti őt a mitikus útra.”

Engert Jakabné és Kovácsné Drabant Katalin



2018. november 15.

KECSKEMÉTI LAPOK

Négy fordulóig 
menetelt a KNKSE

Véget ért múlt hét kedden a női kézilabda Magyar Kupa a Kecske-
mét számára. A Messzi István Sportcsarnokban 31–27-es vereséget 
szenvedett a Kecskeméti NKSE a negyedik fordulóban az NB I-es 
Békéscsabától. Csapatunk ötven percig volt partiban. 

Békéscsabai találattal indult a mér-
kőzés, a Kecskemét csak a második 
percben tudott válaszolni. Az ötödik 
percben már négy-kettőre vezet-
tünk, de két perccel később fordított 
ellenfelünk. Előnyük nem tartott so-
káig, a tizedik percben visszavettük 
a vezetést, sőt a 13. percre négy-
gólosra növeltük az előnyünket. A 
18. percig két egységre zárkózott 
ellenfelünk, de a 25. percben ismét 
négy gól lett a különbség. Ugyan a 
hajrában a Békéscsaba ismét feljött 
két találatra, a félidőben három gól-
lal vezettünk.

 A fordulást követően ellenfelünk 
uralta a pályát, bár a második félidő 
elején még tartotta magát csapa-
tunk. A 35. percben még négy gól 
volt a különbség, a vendégek két 
gyors találattal zárkóztak. Egy da-
rabig még fej-fej mellett haladtak a 
csapatok, a 16. perctől azonban ma-
gához vette az irányítást a vendég 
klub. A KNKSE hét percig nem tudott 
gólt szerezni, ez idő alatt felzárkó-
zott, majd át is vette a vezetést, és 
két gólra növelte előnyét a békési 
gárda. 26–24 volt az állás. Az időké-
rés sem segített a mieinknek. Az 55. 
percben már ötegységnyi volt a hát-

rányunk, végül 31–27-es vereséget 
szenvedtünk.

– Az ötvenedik percig partiban 
tudtunk lenni még úgy is, hogy két 
kezdő játékosunk is sérült, akik 
meghatározó szerepet töltenek be 
a csapat támadási és védekezési 
taktikájában is. Én úgy gondolom, 
hogy azok az emberek, akik pályára 
léptek, kitették szívüket-lelküket, és 
amíg el nem fáradtak, addig az eszük 
is ott volt – mondta Varga József, a 
Kecskeméti NKSE vezetőedzője.

– Nagyon jól játszott a Kecske-
mét, amit sajnos az én csapatomra 
nem lehetett mondani. Csak tíz per-
cet voltunk csak partiban a meccs 
vége felé, ennek köszönhetően tud-
tuk megfordítani a mérkőzést – nyi-
latkozta Horváth Roland, az EUbility 
Group – Békéscsabai Előre NKSE 
vezetőedzője.

Vasárnap a bajnokság hetedik 
fordulójában a tabella utolsó helyén 
álló Algyőt fogadta a Kecskeméti 
NKSE a Messzi István Sportcsar-
nokban. A mieink tizenkét góllal 
nyerték a meccset. A végeredmény 
36–24 lett, a KNKSE így az NB I/B 
keleti csoportjában a tabella hato-
dik helyén áll.

2018. november 15., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Durányik László ism. 08:40 Örömhír ism. 08:45 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 09:45 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
225. ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 18:00 Családban marad – novemberi 
családmagazin ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 226. 18:50 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazin-
műsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Köz-
élet – magazinműsor ism. 23:30 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 16., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism. 09:35 Hírös kecskemétiek: Durányik László ism. 10:05 Természet-
védelem határok nélkül 114. ism. 10:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 18:25 Országos Könyvtári Napok 2018. ism. 18:52 Örömhír 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészü-
net 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági 
magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 21:30 Hírös 
Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 23:00 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági maga-
zin ism. 23:30 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism. 00.00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 17., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös Gazdaság – novem-
beri gazdasági magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 09:35 Közélet – magazinműsor ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 
(benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Kávészünet) ism. 18:00 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 
18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 226. ism. 18:50 Örömhír 19:00 
Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 20:00 Hírös kecskemétiek: Durányik László ism. 20:40 Közélet – 
magazinműsor ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Élő emléke-
zet: Kovács István ism. 22:40 Hírös Szabadegyetem: dr. Homoki Tamás előadása 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 18., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 08:30 Örömhír ism. 
08:35 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:05 Forgószínpad – kulturális magazin 
ism. (VTv. Szeged) 09:35 Ökologikus – környezetvédelmi magazin ism. (Szombathe-
lyi Tv.) 10:05 KÉPÚJSÁG 17:00 Szép a rózsám, nincs hibája – nótaműsor 1. ism. 
2008 18:00 Hírös kecskemétiek: Bedő Istvánné ism. 18:40 Anno ism. 18:50 Öröm-
hír 19:00 Természetvédelem határok nélkül 114. magazin ism. 19:30 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Kovácsné Drabant Katalin 
21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
22:05 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 22:35 Közélet – maga-
zinműsor ism. 23:00.Sajtóasztal – magazinműsor ism. 00:00 – 07:00 KÉPÚJSÁG

2018. november 19., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Országos Könyvtári Napok 2018. 
ism. 08:00 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 
08:35 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism. 09:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 09:30 Hírös Históriák – exkluzív – októberi magazinműsor ism. 10:06 
KÉPÚJSÁG 17:00 Hírös kecskemétiek: Durányik László ism. 17:40 Női arcok – női 
élethelyzetek: Kovácsné Drabant Katalin ism. 18:40 Szieszta – nyugdíjasok maga-
zinja ism. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő 19:47 Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 
Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 21:30 
Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:00 
Sportmagazin ism. 23:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 226. ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 20., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sport-
magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism. 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 TF – KTE Duna 
– Aszfalt férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 23:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 21., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 09:40 
Sportmagazin ism. 10:15 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:35 Közélet – magazinműsor ism. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíja-
sok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: Hajdú 
László karnagy 20:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:40 
Hírös kecskemétiek: Hajdú László karnagy ism. 22:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 23:20 Hírös kecskemétiek: Hajdú László karnagy ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 22., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Hírös kecskemétiek: Hajdú László ism. 08:40 Örömhír ism. 08:45 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 226. ism. 09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés 
közvetítése 13:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 16:30 KÖZ-
MEGHALLGATÁS – élő közvetítés 18:00 Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági 
magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.) 
18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös 
Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek rö-
viden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hí-
rek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 23:30 Családban 
marad – novemberi családmagazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 23., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism. 09:35 Múzsa – kulturális magazin ism. 10:10 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 114. ism. 10:40 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – maga-
zinműsor ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 226. ism. 18:52 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Kávészünet 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sajtóasztal – magazinműsor 
20:50 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 22:00 Sajtóasztal ism. 22:50 Anno ism. 23:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 24., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – magazinműsor 
ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 09:35 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 10:25 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 óra-
kor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 18:50 Örömhír 19:00 Forgószínpad 
– kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
20:00 Hírös kecskemétiek: Hajdú László ism. 20:40 Természet hírei – Termé-
szetvédelmi Körkép 226. ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 
Megyei Krónika – októberi megyei hírműsor (Bajai Tv.) 22:20 Anno ism. 22:30 Női 
arcok – női élethelyzetek: Kovácsné Drabant Katalin ism. 23:20 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 25., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 Természetvédelem határok nélkül 114. ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:05 Közgyűlés és közmeghallgatás ism. 14:30 
KÉPÚJSÁG 17:00 Szép a rózsám, nincs hibája – nótaműsor 2. ism. 2008 18:00 
Női arcok – női élethelyzetek: Kovácsné Drabant Katalin ism. 18:50 Örömhír 19:00 
Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 20:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Vojnich Viktor előadása 21:15 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:45 Élő emlékezet: Kovács István ism. 23:00.
Sajtóasztal – magazinműsor ism. 00:00 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. november 26., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Természetvédelem határok nélkül 
114. ism. 08:00 Országos Könyvtári Napok 2018. ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 
Hírös Gazdaság – novemberi gazdasági magazin ism. 09:05 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 09:30 Hírös Históriák – októberi magazinműsor ism. 10:00 KÉPÚJ-
SÁG 17:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Vojnich Viktor ism. előadása ism. 18:15 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 114. ism. 18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír 
igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kedvenc – kisállat magazin 19:59 
Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kedvenc) ism. 21:30 Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism. 23:00 Sportmagazin ism. 23:30 Ökologikus – kör-
nyezetvédelmi magazin ism. (Szombathelyi Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 27., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sportma-
gazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ked-
venc) ism. 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 
10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE Duna – Aszfalt – 
SZEDEÁK Szeged férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Anno 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 23:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism. 23:30 Közélet – magazinműsor ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2018. november 28., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 09:40 
Sportmagazin ism. 10:15 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism. 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 
18:50 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 
19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 
Élő emlékezet 21:15 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 22:15 Élő 
emlékezet ism. 23:30 Családban marad – novemberi családmagazin ism. 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2018. november 15-től 28-ig

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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Már lehet jelentkezni 
a XIII. Kecskemét 
Fringe Fesztiválra

2019-ben 13 éves lesz a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon 
összművészeti fesztiválja. A szervezők várják az 
alkotók, előadók jelentkezését minden művészeti 
ágban:

• zene (népzene, komolyzene, könnyűzene…),
•  tánc (kortárs tánc, társastánc, pole dance,  

moderntánc, néptánc stb.),
• színjáték,
• irodalom,
• film (játék-, animáció-, dokumentumfilm, videoklip),
• képző- és iparművészet (felhívás szerint),
•  illetve egyéb, a kreativitásra építő műfajokban és 

színpadi megvalósításokban.

A rendezvény tervezett időpontja:  
2019. március 21–24.

Online regisztráció:  
www.hirosagora.hu/fringe-jelentkezesi-lap,  

valamint a Kecskemét Fringe Facebook-oldalán.

Jelentkezési határidő: 2019. január 13.

Részletes program hamarosan a honlapon és  
a XIII. Kecskemét Fringe fesztivál kiadványában olvasható.

A rendezvény szervezője és információs központja:  
a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon.

A programok minden helyszínen díjtalanul látogathatók.
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A Kecskeméti Sportiskola kézilabdázói 
a támogatókkal együtt ünnepeltek
A Kecskeméti Sportiskola kézi-
labda-szakosztálya november 
7-én, szerdán, a Messzi István 
Sportcsarnokban találkozott a 
város sportszakmai vezetőivel, 
a támogatóikkal, valamint az 
érdeklődő szülőkkel. A második 
alkalommal megrendezett talál-
kozón a fiatalok egy kis ízelítőt 
mutattak be abból, amit az 
elmúlt években megtanultak.

– Amikor a fiatalok úgy döntenek, 
hogy csapatsportot választanak, ak-
kor nemcsak egy sportágat válasz-
tanak, hanem egy nagy családot is, 
amiben jól érzik magukat – mondta 
köszöntőjében Szeberényi Gyula 
Tamás, a város sportját is felügyelő 
alpolgármester.

Szavai szerint a csapatsportágban 
„közös a játék, közös a győzelem és 
közös a vereség is, s ezek pedig olyan 
dolgokra tanítják meg a fiatal sporto-
lókat, amelyet más nem tud pótolni”.

Az alpolgármester örömtelinek ne-
vezte, hogy Kecskemét sportja egyre 
színesebb, és egyre több fiatal sportol.

Ivkovicné Béres Tímea, a 11 sport-
ág utánpótlását nevelő, a Kecskeméti 
Sportiskolát és a Kosárlabda Akadé-
miát magába foglaló Kecskeméti Ju-
nior Sport Nonprofit Kft. ügyvezetője 
kiemelte: a rendezvény egyik célja, 
hogy köszönetet mondjanak azoknak 
a gazdasági társaságoknak, akik tár-
sasági adójukból támogatják az után-
pótlást, és egy kis ízelítőt nyújtsanak 
abból, hogy milyen jó célra fordították 
a támogatást.

– Célunk volt, hogy egyre jobb mi-
nőségi és szakmai körülmények kö-
zött sportolhassanak a fiatalok. Vazul 

Zsolt szakmai vezetőnek nagy munká-
ja van abban, hogy jól működik a szak-
osztály – hangsúlyozta, hozzátéve, 
hogy ünnepelni is van ok, hiszen tíz 
éve alapította a város a sportiskolát.

Vazul Zsolt, a kézilabda-szakosz-
tály vezetője elmondta: a 2017/2018-
as évadban 15 kupagyőzelmet, 8 
második és 18 harmadik helyet sze-
reztek a különböző korosztályos baj-
nokságokban és tornákon szereplő 
csapataik.

Ismertette, hogy a Kecskeméti 
Sport iskola kézilabda-szakosztályá-
ban az óvodás kortól a serdülő korosz-

tályig sportolnak a fiatalok, akik közül 
250 versenyengedéllyel rendelkezik.

A fiatalok edzését, versenyezteté-
sét 16 edző, 1 gyógytornász, 1 masz-
szőr, 1 erőnléti, 2 technikai vezető és 
3 fő sportmunkatárs segíti.

A 2017/2018-as bajnoki évadban, a 
gyermekbajnokságban és a kisiskolás 
bajnokságban fiú vonalon 9 csapattal, 
leány vonalon 8 csapattal versenyez-
tek. A serdülő csapataik, a leány és a 
fiú vonalon is az I. osztályba kaptak 
besorolást, vagyis az ország legjobb 
24 csapat között szerepelhetnek hét-
ről hétre. 

Ezután dr. Marczinka Zoltán, a 
Nemzetközi Edzőképző Központ igaz-
gatója mutatta be a Magyar Kézilab-
da Szövetség edzőképző rendszerét, 
majd Zsiga Gyula, a Magyar Kézilabda 
Szövetség szakmai igazgatója mon-
dott beszédet és ismertette a szövet-
ség utánpótlásprogramját.

A fiú serdülőcsapat bemutatója után 
korosztályonként díjazták a legjobb 
játékosokat, és egy-egy emlékplaket-
tel köszönték meg a támogatóknak a 
tőlük kapott segítséget, amely nélkül 
nem tudna ilyen szinten működni a 
szakosztály.

Az esemény végén a meghívott ven-
dégek, a támogatók és a KESI edzői 
egy bemutató mérkőzést játszottak, 
amelyet a fiatalok óriási ovációval 
kísértek. 

Kecskemét önkormányzata 2008-
ban döntött arról, hogy a fiatalok 
sportolását, az utánpótlás nevelést 
kiemelten támogatja és megalapítot-
ta a Kecskeméti Sportiskolát. A 600 
fiatal sportolóval megkezdett kép-
zés azóta jelentősen bővült, ma már 
több mint ezer gyerek edz rendsze-
resen és jár versenyekre a KESI tíz 
szakosztályában.

Röplabda
Első idegenbeli győzelmét ünnepel-
hette a HÉP-Röpke SE. Múlt szom-
baton a Kecskemét vendégként lé-
pett pályára a Diósgyőri VTK ellen. 
A HÉP-Röpke SE három-egyes szett-
arányban győzedelmeskedett. Az 
egész meccsen nagyon összetett, 
jó játékot mutattak a lányok, annak 
ellenére, hogy hosszú utat tettek 
meg, és Kása Róbert több játékosa 
is hiányzott a keretből.

Futsal 
Múlt hét hétfőn a Scoregoal Kecs-
keméti Futsal Klub a Csenger Futsal 
csapatát fogadta a Messzi István 
Sportcsarnokban. A hírös városi 
klub remekül játszott, kilenc-há-
romra győzték le a Csengert, így 
felléptek az NB II-es tabella harma-
dik helyére. 

Súlyemelés
November elseje és tizedike között 
rendezték a súlyemelő-világbajnok-
ságot a türkmenisztáni Aşgabatban. 
A megmérettetésen 88 ország 604 
súlyemelője versenyzett, amely új 
rekordnak számít. Mind a nőknél, 
mind a férfiaknál tíz kategóriában 
tartottak versenyeket. Magyaror-
szágot három sportoló képviselte, 
köztük a Kecskeméti TE versenyző-
je, Jung Beáta. A KTE versenyzője 
a 64 kilogrammos súlycsoportban 
indult. Az első fogásnemben 93, 
a másodikban 105 kilóig jutott, 
előbbivel huszonegyedik, utóbbival 
harmincnyolcadik helyen végzett. 
A 198 kilogrammos összetett ered-
ményével pedig a 30. helyen zárt.

KISHÍREK 

31–19-re győzött péntek este a KTE–Piroska 
Szörp férfi kézilabda-csapata a Török-
szentmiklósi Székács ellen az NB I/B 
keleti csoportjának hetedik fordulójá-
ban, a Messzi István Sportcsarnokban. 
A Kecskemét ezzel felzárkózott a 
tabella ötödik helyére.

Remekül kezdte 
a mérkőzést a 
K T E – P i r o s k a 
Szörp. Horváth 
Viktor fél perc-
cel a meccs 
kezdetét köve-
tően szerezte meg az 
első találatot, majd Füstös köszönt 
be. A negyedik percben szépített a 
Székács. Az ötödik percben még 
három-kettőre vezettek a mieink, 
majd egy öt-nullás futást követően a 
nyolcadik percre nyolc-kettőre veze-
tett a KTE–Piroska Szörp. Ekkor időt 
kértek a vendégek. Ugyan a folyta-
tásban kozmetikázott a Törökszent-
miklós, abszolút fölényben volt a 
Kecskemét, és a játékrész felére 12–
5-ös előnyt harcolt ki magának. A hu-
szadik percig zárkózott ellenfelünk, 
majd 15–8-as vezetésnél kért időt 
Ocsovai Zsolt, és sikerült is rendet 
tenni a fejekben. Egy öt-egyes soro-
zatot produkált a Kecskemét 20-9-re 
módosítva az állást. Az első félidő 
hajrájában még három góllal 
szépített a Székács. 20–12 volt 
az állás a szünetben. 

A fordulást követően ellenfe-
lünk szerzett gólt, hét egység-
nyire csökkentve a hátrányt, 
de Szrnka és Kátai góljaival 

az ötödik percre tíz gól lett a 
különbség. Két gyors vendég-
találatot követően a hazaiak 

kértek ismét 
időt. A 19. 

percre újra 
két számjegyű 

lett előnyünk. 
A folytatásban tíz 

egység alá nem is 
engedtük a különbsé-

get. A 25. percben Csuzi 
találatát követően 29–16 

lett az előnyünk, melyből a 
hajrában csak egy gólt tudott 

lefaragni a vendég klub. Végül 
31–19-es győzelemmel zártuk 

a bajnokság hetedik fordulóját, 
és felzárkóztunk a tabella ötödik 
helyére.

– A Székács egy nagyon hektikus 
csapat. Tud nagyon jól és nagyon 
rosszul is játszani. Nagyon kon-
centráltan és odafigyelve 
játszot- tunk. Úgy 

g o n d o -
lom, ez 
meg is törte 
őket. Ennek 
köszönhetjük, 
hogy az első 
félidőben már 
tízgólos előnyt 
tudtunk kihar-
colni, és ezt 
a második 
félidőben is 
tartani tudtuk – nyilatkozta 
Ocsovai Zsolt, a KTE–Piroska Szörp 
vezetőedzője.

MAGABIZTOS GYŐZELEM  
a Törökszentmiklós ellen

Négy meccs alatt az utolsó helyről az ötödikre zárkózott fel a KTE
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A legifjabb  
kecskemétiek

Horváth Marcell (édesanyja 
neve: Adácsi Judit) Kecskemét, 
Jámbor Nimród (Csurdi 
Renáta) Kecskemét, Várkonyi 
Zalán (Dósa Anett) Kecskemét, 
Tutrai Dominik (Palov Erika) 

Bugac, Berta Tünde (Rádi Krisztina) Lajosmizse, 
Szíjártó Hanna Lilien (Pekelniczki Nikoletta) 
Soltszentimre, Torma Dorottya Flóra (Cseri 
Nikolett) Nagykőrös, Faragó Boglárka Panna 
(Göbölyös Márta) Helvécia, Katona Léna (Harajda 
Andrea) Biri, Cseh János (Polyák Tamara) 
Kecskemét, Töröcsik Hanna Zoé (Töröcsik 
Bernadett) Budapest 18., Kakas János (Lengyel 
Bernadett) Kecskemét, Tarjányi András (Turai 
Adrienn) Kecskemét, Szarvas Zétény (Kócsó 
Dóra) Lajosmizse, Horváth Péter Levente (Szűcs 
Gabriella) Kecskemét, Nádor Csenge (Fesető 
Piroska) Kecskemét, Cseh Tamás (Svehlik Éva) 
Tiszakécske, Mikó Zorka (Balázs Leila) 
Kecskemét, Varga Nóra (Nagy Barbara) Városföld, 
Csekei László (Szvetnyik Zsuzsanna) Kecel, 
Beszedics Benett (Reményi Flóra) Akasztó, 
Szemerédi Dominik (Révész Mónika) Kecskemét, 
Görög Roland Gergely (Mikó Otília) Dunavecse, 
Balog Nimród (Jánó Andrea Enikő) Kecskemét, 
Vostyár Dániel (Pöntöl Erzsébet) Nagykőrös, Balog 
Lara Viktória (Orbán Márta) Kecskemét, Szilaj 
Réka (Aradi Erzsébet Anna) Lajosmizse, Szomolai 
Kincső Zselyke (Rózsa Éva) Kecskemét, Szomolai 
Emese Lelle (Rózsa Éva) Kecskemét, Tóth Rebeka 
(Szabó Judit) Petőfiszállás, Turú Ádám (Szabó 
Anna) Soltszentimre, Trapp Félix (Sztraka Anna 
Napsugár) Paks, Kovács Dominik (Bernáth Kata) 
Kecskemét, Borbély Zsombor Milán (Hajagos 
Ildikó) Ballószög, Rumi Nimród (Bolvári Andrea) 
Kalocsa, Szabó Lana (Vank Melinda) Kiskőrös, 
Nepp Dorka (Czabai Anikó) Paks, Bimbó Lotti 
(Tormási Hajnalka) Nyárlőrinc, Domokos Áron 
(Bíró Andrea) Kecskemét, Szabó Donát (Lampé 
Csilla) Kerekegyháza, Jász Jázmin Alíz (Bálind 
Kitti) Kecskemét, Kunos Elena Hella (Sánta Anita 
Katalin) Kecskemét, Varga János (Márki Blanka 
Zsuzsanna) Izsák, Marton Attila Dávid (Dohi 
Szilvia) Kecskemét, Terecskei Marcell (Kása 
Réka) Kecskemét, Kovács Judit Lujza 
(Vörösmarthi Judit) Kecskemét, Gáll Anna Aida 
(Badenszki Dóra Emese) Szabadszállás, Andrási 
Noémi (Fábián Julianna) Kecskemét, Deák 
Zsombor Benett (Kövecses Regina Katalin) 
Nyárlőrinc, Beniczki Hanna (Kéki Adrienn) 
Kecskemét, Rádóczi Konor Zoltán (Juhász 
Gabriella) Kiskunmajsa, Ürmös Rubina Mira 
(Ürmös Andrea) Kecskemét, Sarkadi Bálint 
(édesanyja neve: Nagy Tímea) Szabadszállás, 
Kósa Noel Zalán (Kósa Bernadett) Nyársapát, 
Orbán Elizabell Hanna (Orbán Zsanett) Kecskemét, 
Gyóni Richárd (Kovács Márta) Kecskemét, Nagy 
Vince (Jóljárt Ágnes) Tiszakécske, Rompos Márk 
(Kazi Bianka) Kiskunfélegyháza, Barta Ádám 
(Vida Mariann) Bácsalmás, Kotlár Annamária 
(Subicz Anna) Ágasegyháza, Perlaki Zara (Sponga 
Szandra) Izsák, Bárdi Lilien Szofia (Bogdán Irén) 
Kecskemét, Ludányi Amina Maja (Kolompár 
Henrietta) Kecskemét, Deák Botond (Grósz Adél 
Ella) Nyársapát, Nádudvari Balázs (Breznyánszki 

Edina) Kecskemét, Rompos Zétény Ferenc (Békefi 
Dalma) Kecskemét, Tóth Kristóf Milán (Pap Ivett 
Anikó) Jakabszállás, Liszicsán Líra (Stirzinger 
Zsuzsanna Tímea) Kerekegyháza, Koncz Lili 
(Safranyik Dóra) Nyárlőrinc, Mészáros Zoé (Szalai 
Éva) Soltvadkert, Körmendi Zalán (Kovács Éva) 
Kecskemét, Király Maxim (Szabó Nikolett) 
Kiskunhalas, Bravik Mátyás Zoltán (Rucz Diána) 
Táborfalva, Papp Natasa (Somogyi-Berta Csilla) 
Soltvadkert, Bereczki Lili (Bálintfy Fruzsina) 
Kiskőrös, László Levente (Poór Anikó) Kecskemét, 
Suke Dezső Miron (Kocsis Szandra) Kecskemét, 
Tamási Zoé (Jenei Tímea) Ballószög, Tercsi Ábel 
(Bíró Andrea Éva) Kecskemét, Balog Benjámin 
Gergő (Tóth Gina Erika) Lajosmizse, Benke Dorka 
(Szemző Szilvia) Dabas, Ullmann Teodor József 
(Bodor Mercédesz Lilla) Kerekegyháza, Gősi 
Gergely (Tausz Bernadett) Kunszállás, Szikora 
Szabolcs (Bieleczki Zita) Kiskunfélegyháza, 
Szikora Zita (Bieleczki Zita) Kiskunfélegyháza, 
Revuczky Polla (Járvás Diána Mária) Kecskemét, 
Pekár Norina (Sipos Nikoletta) Nagykőrös, Lövei 
Rozina (Ladányi Éva) Kecskemét, Géró Bálint 
(Szabó Ildikó) Kecskemét, Hrutka Áron 
(Szentgyörgyi Kitti) Kaskantyú, Fazekas István 
(Orcsik Marietta) Kecskemét, Németh Jázmin 
Anna (Kovács Vivien) Nagykőrös, Turán Liliána 
(Nyeste Viktória) Kiskőrös, Hetényi Réka Hanna 
(Juhász Enikő) Tiszakécske, Balázs Imre (Nagy 
Enikő) Tiszakécske, Komár Minkoss Vanessza 
(Reggel Andrea Pálma) Tiszakécske, Tóth Gyula 
(Sívó Anna) Vác, Wlacsil Natasa (Oláh Adrienn) 
Kecskemét, Vas Mira Liliána (Horváth Anett) 
Kiskunfélegyháza, Velő Roland Benjámin (Márfi 
Anita) Nyárlőrinc, Szőke Janka (Kovács Eszter) 
Szabadszállás, Kárpáti Luca (Kis Ágnes ) 
Kecskemét, Rostás Lilien Krisztina (Radics 
Jennifer) Kecskemét, Mácsik Noel (Pájer Renáta) 
Helvécia, Lami Lili Bianka (Kövesdi Krisztina Rita) 
Kecskemét, Ferenczi Hanna (Dabi Brigitta) Tass, 
Réczi Zoltán (Bontovics Zsuzsanna) Tiszaalpár, 
Malitsek Melissza (Medgyesi Szabina) Lakitelek, 
Francia-Kis Bercel (Cserna Ágnes) Kecskemét, 
Bari Alexa (Kurucz Aliz Renáta) Kecskemét, 
Horváth Emma (Mák Rita Mónika) 
Kiskunfélegyháza. 

Halottaink
Bagonya Bertalanné Szurok Eszter 
1933. (Kecskemét), Poór Józsefné 
Bodacz Erzsébet 1928. 
(Kecskemét), Puskás Sándorné 
Szabó Katalin 1954. (Kecskemét), 
Kovács Pál Józsefné Váczi Eszter 
1929. (Kecskemét), Szilvási János 

1931. (Kecskemét), Hoffer László 1961. 
(Kecskemét), Kállai Mihály Lászlóné Németh 
Julianna 1950. (Kecskemét), Golovics Gábor 
1970. (Kecskemét), Törőcsik Béla 1943. 
(Szentkirály), Dóka József 1949. (Kecskemét), dr. 
(Halász Károly 1936. (Kecskemét), Balogh Ferenc 
1969. (Kecskemét), Cseh-Szakál Gyula 1933. 
(Fülöpszállás), Szelei Károly Lajos 1961. 
(Kecskemét), Fejes Jánosné Regedei Eszter Anna 
1948. (Szabadszállás), Szarvas Lajosné Takács 
Gabriella Mária 1925. (Kecskemét), Téti Sándor 
Péterné Mucsi Rozália Eszter 1950. (Lajosmizse), 
Dergecz Györgyné Gyapjas Irén 1941. 
(Kecskemét), Rózsa Sándor Jánosné Zsadányi 

Rozália 1939. (Kecskemét), Kiss András Józsefné 
Kocsis Julianna 1953. (Kecskemét), Fehér Dezső 
1960. (Kecskemét), Gombár Ilona 1950. 
(Kecskemét), Langó Istvánné Mihály Margit Zsófia 
1923. (Kecskemét), Dobos Katalin 1982. 
(Kecskemét), Baranyi József 1942. (Kecskemét), 
Gyulai Lajos 1938. (Kecskemét), Rimár Lajos 
1930. (Kecskemét), Horvát László 1933. 
(Kecskemét), Szép Mihály Levente 1944. 
(Kecskemét), Fazekas Ferenc 1948. (Kecskemét), 
dr. Huszka József 1950. (Kecskemét), Lenard 
Jozef 1947. (Kecskemét), dr. Herold Józsefné 
Szűcs Judit 1955. (Kecskemét), Varga Istvánné 
Balanyi Erzsébet 1934. (Kecskemét), Véber 
László 1957. (Kecskemét), Oszvaldné Szilvási 
Jolán Szilvási Jolán 1942. (Tiszakécske), Finta 
Imre 1939. (Kecskemét), Bakonyi Mihályné Szabó 
Ilona 1934. (Izsák), Börönte József 1951. 
(Ballószög), Szűcs László 1933. (Kecskemét), 
Gubicza Pál 1952. (Kecskemét), Csedő Zoltán 
Gáborné Sinkó Irén 1938. (Kecskemét), Csenki 
Béla 1957. (Kecskemét), Ézsiás János 1937. 
(Kecskemét), Petróczi Sándorné Farkas Mária 
Magdolna 1951. (Kecskemét), Ladányi István 
1963. (Tiszaalpár), Aczél Istvánné Király Katalin 
1940. (Izsák), Kónya Ferencné Karádi Julianna 
1936. (Kecskemét), Nagy István 1951. 
(Kecskemét), dr. Tóth Imréné Báron Zsuzsanna 
1927.

Házasságot 
kötöttek
Bajerle Attila és Urbán Betti, 
Fodor Krisztián és Gaál Edina 
Magdolna, Kovács Krisztián 

és Sóti Bíborka, Kalmár Koppány Sándor és 
Papdi Annamária.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

11.17−18.: 
DOKUM.−

FILM−
FESZ−
TIVÁL

FILM−
FELVEVÕ 

GÉP

ÉTLAP 
ROVATA

HENRY

HÛVÖS−
RE TESZ

HÕSNÕ

NITRO−
GÉN

CITROM−
HÉJ 

SZÉLEI!

VIGYÁZZ−
ÁLLÁS, 
TRÉFÁ−

SAN

... INT; 
FIGYEL−
MEZTET

SZLOVÁK 
VÁROS, 

MAI NEVE 
TRNAVA

HOLLAND 
FILM

LENGYEL 
ZLOTY, 

RÖV.

DEN ...; 
HÁGA 

HOLLAND 
NEVE

KERESZ−
TÜL

TÖBB−
SZÓLA−
MÚSÁG

BÓR

GERMÁN 
ROVÁS−

ÍRÁS

1/2 RIZS!

PETÕFI−
NÉL 

ARANY−
VIRÁG!

Segítség: 
ARD, 

LINON, 
macOS

2 FILM

FLUOR A Ö
TANÁCS, 
AJÁNLÁS

STRON−
CIUM

LENBÕL 
KÉSZÜLT 
BATISZT

TE ÉS ÉN
APA

APPLE 
OPERÁCI−

ÓS RSZ.

LAPSZÁM

ROMÁN 
AUTÓ−
MÁRKA

RÓMAI 
1001

DORONG

ACETO−
NITRIL

FRAN−
CIUM

GYÁ−
SZOL, 
MEG−

KÖNY−
NYEZ

PSYCHO 
KÖZEPE!

TUDÓS 
SZAKÍRÓ

MESEBE−
LI ÁLLAT

KÁLIUM−
BROMID

SILÁNY 
VÉGEK!

AMERIKA 
SP.JELE

MEG−
ELÉGEL

NÉMET−
AM. FILM

TETEJÉ−
RE HULL

KÉN

ÚT FELE!

SZAP−
PAN−

MÁRKA

IDÕZÍTÕ 
ESZKÖZ

LATIN 
NYOLCAS

F A
HASALJI 

PRÉM

BOT 
VÉGEI!

IZOMBAN 
REJLIK!

NÉMA 
ÖRÖM!

PORTUG. 
FOLYÓ

SAVANYÚ 
LEVES

INDIÁN 
CSÓNAK

TÜRK−
MÉN 

MANAT, 
RÖV.

TANÍT

NON−
VOLATILE 
MEMORY

PÁROS 
POLC!

NÉMET 
TÉVÉADÓ

FÉNYES 
FEKETE 

(HAJ)

PÁROS 
PERON!

KÖLTÕI 
SÓHAJ

OERSTED

TALLIUM

ANGOLUL 
KÉRDEZ!

UGYAN−
AZ, RÖV.

KÍNA 
LEGNA−
GYOBB 
SZIGETE

ELÕADÓ−
KÖRÚT

LITER

NUKLE−
ÁRIS 

SZEMÉT

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két fő részére szóló belépőjegyet Fejős Jenő 
december 8-ai „Nem tudom, hogy ki gyújtja fel…” 
című nótaestjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket november 25-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Az november 1-jei lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Országos szaunamester bajnokság/ fatüzelésű rönkszauna

Nyertesek: 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet nyertek az Eötvös Cirkusz 

november 15-18. közötti kecskeméti előadásainak egyikére 
Juhász Klára Zsuzsanna (jkar@...) és 

Vakulya Lászlóné (vnecica@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

2019. NYÁR – AJÁNLATOK MÁR 
FOGLALHATÓK KECSKEMÉTI IRODÁNKBAN 

– ÜTŐS ELŐLEG AKCIÓVAL!
TÖRÖKORSZÁG – GÖRÖGORSZÁG 

EGYIPTOM – TUNÉZIA – SPANYOLORSZÁG 
BULGÁRIA – ÉSZAK-CIPRUS

15.000 FT-TAL VAGY 55 EUR-AL FOGLALHATÓ  
JÖVŐ ÉVI NYARALÁSAINK – a többit ráér kifizetni jövőre!

Lefoglalhatja a nyaralást,  
és még karácsonyra is marad pénze,  

vagy adható akár ajándékba is!

Az akció kizárólag a 2019. május 01. és október 31. közötti 
indulásokra vonatkozik!

Bővebb információ elérhetőségeinken:
Roxy Tours Utazási Iroda / Invia.hu képviselet

6000 Kecskemét, Szabadság tér 3/A
(a régi Centrummal szembeni üzletsoron)

Tel.: 20/510-6767, 20/261-4946
E-mail: kecskemet@invia.hu, www.roxytours.hu

Eng.sz: U-001744
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Ruben Brandt, a gyűjtő 11.16.,11.20. 
18h. 
Színes, magyar animációs thriller
Barátom, Róbert Gida (6) 11.16. 14h
Színes, szinkronizált, amerikai családi 
film
A sértés (12) 11.16. 20h, 11.19. 18h
Libanoni–francia–ciprusi–belga–ameri-
kai filmdráma
11.17-11.18 Válogatás a Verzió Doku-
mentumfilm Fesztivál filmjeiből
Alícia 11.17. 16h
Színes, magyar feliratos, holland 
dokumentumfilm
Kilenc hónap háború 11.17. 18h
Színes, magyar dokumentumfilm
Farkasok szabadon 11.17 20h
Színes, angol nyelvű, magyar feliratos, 
német–amerikai dokumentumfilm
Első szerep 11.18. 16h
Színes, orosz nyelvű, magyar feliratos, 
fehérorosz dokumentumfilm
Könnyű leckék 11.18. 18h
Színes, magyar–szomáliai 
dokumentumfilm
X – a rendszerből törölve (16) 11.22-
11.26 18h
Színes, magyar thriller
Sóhajok / Suspiria (16) 11.23-11.24. 20h
Színes, magyar feliratos, olasz–amerikai 
horror
Minkus: A bajandér 11.25. 15h
Balett három felvonásban. A londoni 
Royal Opera House 2018. november 13-
ai előadása felvételről.
Michaelangelo: Szerelem és halál 
11.27. 18h
Színes, magyar feliratos, olasz nyelvű 
dokumentumfilm
Művészettörténeti vetítés, be-
vezetőt mond: Kovács Ágnes 
művészettörténész.
Pizzarománc (12) 11.29. 18h
Színes, kanadai–amerikai romantikus 
vígjáték
A diótörő és a négy birodalom (6) 
11.30. 18h
Színes, szinkronizált, amerikai családi 
film
A belleville-i zsaru (12) 11.30. 20h
Színes, francia filmvígjáték
A műsorváltozás jogát fenntartják!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Őszi filmklub
Kim Dzsongil bemutatja (12) 11.22. 19h
Angol dokumentumfilm
Foxtrott (16) 11.29. 19h
Színes, feliratos, izraeli–német dráma.

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Donald Margulies: Pillanatfelvétel 
11.20. 19h
Kamarabérlet 1. előadás

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Nyaralás – komédia
11.16. 19h Katona J. b. – Bemutató
11.17. 19h Radó V. b.
11.21. 19h Kiss M. b.
11.23. 19h Blaha L. b.
11.24. 19h Arany J. b.
11.30. 19h Bessenyei Gy. b.
Csárdáskirálynő – operett
11.18. 17h Bérletszünet
A beszélő köntös – musical
11.27. 17h Latinovits Z. b.
11.28. 17h Bajor G. b.
11.29. 17h Petőfi S. b.

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A képzelt beteg 11.20. 17h
A király beszéde – dráma
11.28., 11.29. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
Az ügynök halála – dráma
11.23.,11.24,.11.30 19h
Kóda – utóirat két hegedűre
11.28. 19h
Ványa bácsi 11.25. 19h

ZENE
CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Lights OFF / A 66-os Parancs 11.16. 22h
Áfeosz WORLD IS MINE Afterparty 
11.23. 22h
Áfeosz szalagavató megaparty.
PIÁR WORLD IS MINE Afterparty 11.24. 
23h
Piár szalagavató megaparty.

EVANGÉLIKUS TEMPLOM
Kecskemét, Arany János utca 1.
Gedeon András és Béres Vera 11.24. 
16:30. Versek, musical, rock, jazz és mai 
dalok akusztikus köntösben.

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1-7.
Retro & Disco Classic – Dj Rolez 11.16. 
22h
Goose 2nd Birthday Bash 11.17. 22h
A lemezjátszóknál: Lotfi Begi, Wallas Dj, 
Nagy Tibi, Dj. Big Bill, Dragon S. – Zsolt 
Nagy, Dj FreddyBoy, Rolez -Vékony Ro-
land, Stuart.
WE-R-YOUNG – Dj Wallas 11.23. 22h
Katedra Szalagavató After.
Goose Casino – Afus & Lauer 11.24. 22h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Robinson Disco Classic Vol 4 11.17. 22h
DJ Török, Zsé, Roger, Garfield
World is mine 11.30. 22h
Kada és ÉZI szalagavató megaparty.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 83.
Sehonnai debüt Koncert 11.24. 21h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Zorán-koncert 11.18. 15h és 19h
Verdi: Requiem 11.19. 19h
A Filharmónia Kodály-bérletének 3. kon-
certje. Belépődíj: 3.400 Ft
Grecsó Krisztián és Hrutka Róbert ze-
nés pódiumestje 11.24. 19:30
Belépődíj: 3.000 Ft, a koncert napján 
3.700 Ft
Katalin-napi Kovács Kati-koncert 11.25. 
18h. Belépődíj: 4.500 Ft

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 
The Royal Feak Out 11.16. 20h
A Step Beyond the Fading Line lemez-
bemutató turnéjának állomása Kecske-
méten, vendég: Dungaree, Fleet goes 
North.
Rumproof: Hey A’! Nász az avaron! 
11.23. 20h. A Rumproof zenekar 
koncertje.
Maeste // Five More Minutes // Black 
Weather 11.24. 20h
Magidom / Fák Alatt Zenekar / Twentees 
11.30. 19h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 11.17. 11h
Mondókázó délelőtt. Jelentkezés: 
76/500-567.
Mesél a papírszínház 11.17. 15h
Anyanyelvi nyomkereső 11.13-11.30.
Játékok a magyar nyelv napja 
alkalmából.
Készíts magad textiljátékot! 11.28.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó Kálmán utca 14.
Micsoda idő 11.17. 10h
Kortárs írók meséinek interaktív, játé-
kos feldolgozása.
Babahancurka 11.20., 11.27. 10h
Mondókázó délelőtt.
Őszi éjjel 11.24. 10h
Őszi versek, mondókák, dalok és játé-
kok az egész családnak.
Ringató 11.29. 10h
Énekes foglalkozás 3 éven aluliaknak.
Angol mondókák, dalok 11.20.,11.27. 
16:30

BKM KJK PETŐFIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Babahancurka 11.30. 9h
Mondókázó délelőtt.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
A zöld madár 
11.15. 14h, 11.16. 14:30
11.18. 10:30, 11.20. 14h
11.21. 15h, 11.22 – 11.23. 14h
11.26 – 11.29. 14h, 11.30. 10h, 14h
Almafácska
11.16. 10h, 11.19-11.23. 10h
Danny mesél: Szaszuma és a szél – In-
teraktív mesék afrikai ritmusokra 
11.25. 10:30

Macskablöff 
11.19-11.21. 10h, 11.23. 10h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Télapó 11.17. 9:30
Bogyó és Babóca. Ajánlott 1,5-3,5 éves 
korig.
Róka fogta csuka 11.17. 16h
Családi bábszínház. Ajánlott 3 éves 
kortól.
„Száraz tónak nedves partján” 11.20. 
Kezdési időpontok: 9, 10, 11, 13, 14 és 
15 órakor
Élőhelyek – szikes tavak, holtágak a Kis-
kunsági Nemzeti Park területén. Diave-
títéssel egybekötött környezetvédelmi 
sorozat 3-4. osztályosoknak. 
Mátyás király meg az igazmondó ju-
hász 11.28. 10h és 14h
A magyar népmese közben népdalfel-
dolgozások hangzanak fel Kodály Zoltán 
és Bartók Béla gyűjtéseiből, énekelt és 
zenekari formában. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Nagy Adventi Ringató 11.24. 9:45
Örömzene, Ringató foglalkozás, terápi-
ás kutya bemutató, Ringató könyvek be-
mutatója és vására, MintaPinty zenekar 
koncertje, kézműves foglalkozások. A 
belépés díjtalan!

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 18/a
A programokat 10 éves korig ajánlják.
Játék a fénnyel – lézershow 11.17. 15h
Dinoszauruszok bolygója 11.24. 15h

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 11.21-11.23. és 
11.28-11.30. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a vi-
lág hangszereivel 6 hónapostól 3 éves 
korig.
Music with Maria 11.20., 11.27. 10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hangsze-
res, kreatív foglalkozása.

KIÁLLÍTÁS
ARANYHOMOK BUSINESS & WELLNESS 
HOTEL
Kecskemét, Kossuth tér 3.
EduFair Kecskemét 11.17.
Ismerd meg a dán és holland oktatást a 
kecskeméti tanulmányi kiállításon.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Katedra 20 11.12-12.05.
Jubileumi kiállítás a Katedra Középisko-
la diákjainak munkáiból.
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Laura Ghinea festőművész tárlata 
Megtekinthető 11.22-ig
A hónap alkotója: Kőrös Sára képzőmű-
vész 11.05-11.30.

KISS FOTÓGALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 22.
Gaál Zoltán fotóriporter Az út/ A Jour-
ney című kiállítása
Megtekinthető 2019.01.06-ig hétköz-
napokon 9-18h között, szombatonként 
8-12h között. 

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Bodyfiction Megtekinthető 12.30-ig 
vasárnap és hétfő kivételével naponta 
12-17h között.
Kiállító művészek: Carina Brandes, Ér-
mezei Lili Zoé, Anna Horčinová, Mira 
Loew, Máté Balázs, Eva Schlegel, Eva 
Stenram, Annelie Vandendael. 

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19. 
Walter 55 Megtekinthető 12.15-ig
Walter Gábor festőművész 
emlékkiállítása. 

MOZGÁS
BENKÓ ZOLTÁN SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Kecskemét650 Cyclocross Magyar Kupa 
11.25. 10h-16h

KECSKEMÉTI MÓRA FERENC ÁLTALÁ-
NOS ISKOLA
Kecskemét, Forradalom utca 1.
Ingyenes alakformáló torna 
11.17.,11.24. 10h

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
11.17.,11.24.  9:30

MINDENMÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
A család és a munka összeegyeztetése 
11.20. 17h
Sipos Zsolt lelki gondozó és T. Kabai 
Virág családi lelki gondolkozó előadása.
„Kutatók, alkotók a könyvtárban” 
11.22. 17h
Dr. Krékits József könyvbemutatója.
Utazók a könyvtárban 11.29. 17h

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó Kálmán utca 14.
Pöttyözön 11.22.,11.29. 17h
Könyvajánló tiniknek és felnőtteknek.

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
A gyermekkori immunrendszer karban-
tartói 11.16. 10h
Vendég: dr. Illés Nóra.
Család és Karrier Pont bemutatkozó 
11.16. 11h
Vendég: Czinkóczi-Dori Szilvia.
Az ikrek beszédfejlődése 11.23. 10:30
Vendég: Doráné Borsik Mária.

FOUR POINTS BY SHERATON
Kecskemét, Izsáki út 6.
3. Dream Day esküvői kiállítás 11.18.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 83.
Adventi készülődés 11.22.

HÍRÖS AGÓRA ELEVEN IFJÚSÁGI KÖ-
ZÖSSÉGI TÉR ÉS INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Üvegfestés 11.16. 15h-18h
Rizspárna-készítés 11.22. 15h-19h
Adventi készülődés 11.28-11.29. 
15h-19h
Éjszakai forgatag 11.30. 17h
Asztalitenisz-, csocsó- és 
dartsbajnokságok.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Hol-mi 11.24.
Regionális művészetpedagógiai mód-
szervásár, melynek témája: a motiváció.
Leszel a barátom? Barátok vagyunk! 
11.28. 17h
Karsainé Soós Katalin családterapeuta 
előadása leendő és gyakorló szülőknek, 
nagyszülőknek, nevelőknek. Belépődíj: 
700 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Dumaszínház 11.16. 18h
Pályatévesztési tanácsadó – Kőhalmi 
Zoltán estje.
Tourex Spa Wellnes és Gyógyturisztikai 
Kiállítás és Országos Természetgyó-
gyász Napok 11.17-11.18. 9h-18h
Beriozka orosz táncegyüttes 11.28. 19h

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi utca 15.
Hírös Kecskemétiek – pódiumbeszélge-
tés 11.27. 18h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 18/a
Utazás a Naprendszeren 11.17. 16h
Előadó: Szűcs László szakelőadó.
Evolúció vs. teremtés 11.17. 17:30
Valóság a Sci-fiben sorozat. Előadó: Gar-
zó László író.
Bolygónk története 11.24. 16h
Előadó: Balogh Gábor szakelőadó.
Csillagközi szondák 11.24. 17:30
Valóság a Sci-fiben sorozat. Előadó: Gar-
zó László író.

KÉK ELEFÁNT KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS IFJÚ-
SÁGI IRODA
Kecskemét, Batthyány utca 33.
Filmes nap 11.16. 17h
Csocsó- és pingpongverseny 11.21. 17h
Adventi készülődés 11.27-11.28. 
14h-19h

KOCH BORHÁZ 
Kecskemét, Bethlen krt. 12/C
Női vonal 11.30. 19h
5 tételből álló Koch borkóstoló, édes 
sütemények és előadás. Belépő: 4990 Ft

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Olvasókör 11.16. 16h
Beszélgetés Holly Black: The Cruel Prin-
ce – A kegyetlen herceg című könyvéről.
Holli, a hős 11.17. 16h
Gyerekprogram Al Ghaoui Hesna: Holli, 
a hős című könyvéhez kapcsolódóan.
Dobd ki a szemetest! könyvbemutató 
11.29. 17h
Hulladékcsökkentés lépésről lépésre.

MERCEDES-BENZ KOSÁRLABDA 
AKADÉMIA
Kecskemét, Izsáki út 1.
Koraszülött „PIC”NIK Óriásföldén 
11.17. 10h-14h
Programok: a Ciróka Bábszínház előadá-
sa, lufihajtogatás, arcfestés, kézműves 
foglalkozás, Ringató – Csikai Ágnessel.

NEUMANN JÁNOS EGYETEM GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Assembly nyelv múltja, jelene és jövője 
11.21. 14h
Előadó: Koszna Ferenc.
Agilis módszertanok a gyakorlatban 
11.28. 14h
Előadó: Kovach Anton.

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Lippai Marianna előadása 11.21.18h

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
Örmény nap 11.17. 
Kézművesség az örmény kultúra jegyé-
ben 10h-13h
Aprók tánca 16h

PROGRAMAJÁNLÓ  NOVEMBER 15-TŐL 30-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Ufónak 
hitték
A GRIPENEK FÉNYEIT
Több olyan videó is terjedni kezdett nemrég a Facebookon, amelyeken furcsa fények láthatóak 
Visonta felett. A videók készítői egybehangzóan földönkívülieket sejtettek a rejtélyes égi jelenség 
mögött – a Honvédelmi Minisztérium azonban hamar lelombozta a lelkesedésüket.

„Ezer százalék, hogy ufók” – ezzel a címmel osztott 
meg a közösségi portálon egy Heves megyei férfi 
egy videót. Rajta kívül mások is észlelték a külö-
nös fényeket Visontán, Jászberényben és Gödöllőn, 
majd szintén osztani kezdték a felvételeiket. Pár nap 
alatt mintegy félmillióan látták a szenzációs magyar 
„Ufó-videókat”. A Facebook-bejegyzések után nem 
sokkal az egyik legnépszerűbb katonai repüléssel 
foglalkozó netes portálon jelentek meg lélegzetelál-
lító fotók gyakorlatozó harcászati gépekről. A nem 
mindennapi fényjátékok megszólalásig hasonlítanak 
a szóban forgó „ufóészlelésekre”.

Az LHSN.hu repülési oldal szerkesztője, Balogh Ákos 
a Borsnak elmondta, a Magyar Honvédség JAS–39 Gri-
pen repülőgépei előretolt földi repülésirányítókkal 
együtt tartottak nappali és éjszakai kiképző repülést 
Hajmáskér–Öskü térségében. Az észlelés hasonlósága 
miatt valószínűsíthető, hogy a Gripen vadászrepülőgé-
pek infracsapdáját láthatták a szemtanúk. 

Az infracsapda a katonai repülőeszközök önvédel-
mi eszköze, amellyel megtéveszthetik a feléjük köze-
ledő infravörös önirányítású légiharc-rakétákat.

Így csekély az esély, hogy valóban ufók repkedtek 
volna Visonta felett, ahogyan azt sokan feltételezték. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

VILÁGBAJNOKSÁGRA  
készülnek a kutyusok
Magyarországon és talán a világon is egyedülálló kutyaparádét 
rendeztek november 3-án Hetényegyházán. Az All in One elnevezésű 
verseny egyben kvalifikáció is a világbajnokságra.

Dr. Zubercsány Diána, a Hunnia-Rex 
Német Juhászkutya Egyesület elnö-
ke a helyszínen 
elmondta: azért 
különleges ez a 
megméret-
t e t é s , 

mert egyszerre tartják meg a kutyák 
főtenyészszemléjét és a munkavizs-
gáját. Az All in One kutyaverseny 
egyben Nemzeti Bajnokság is, mely 
során a résztvevőket kvalifikálják egy 
világbajnokságra.

Közel 160 négylábút neveztek, nem 
csupán német juhászkutyák hajtották 
végre a feladatokat, hanem belga és 
holland juhászkutyák is. Nemcsak ha-
zánkból érkeztek az ebek és gazdáik, 
hanem a környező országokból is. A 
rendezvény színvonaláról pedig tud-
ni kell, hogy ez a főtenyészszemle a 
legrangosabb verseny a kutyák szá-

mára. Ide a legkiválóbb tenyésztők a 
legjobb kutyákkal jöttek el, itt egy 
itteni helyezés értékesebb, mint 

bármely kiállításon az első hely.
Nem csoda, hogy ilyen sokan 

választják a német juhászkutyát 
társként, ugyanis az élet számos te-
rületén megállja a helyét. Bíró Zsolt, 
a szervező egyesület tenyésztési 
felelőse elmondta: „A német juhász-

kutya legfőbb jellemzője, 

hogy nagyon széles spektrumban fel-
használható. Kezdve a legfontosabb 
funkciótól a családi kutyán keresztül, 
a sportkutya, a szolgálati kutya, sza-
badidős tevékenységek mellé kiváló 
társ.” 

A munkavizsga 
során a kutyák 

nyomkövetésben 
és őrző-védő 
szerepben is 

megmutatták 
tudásukat 


